
คูมือการจัดการเดสกทอป
Business PC



© Copyright 2007 Hewlett-Packard
Development Company, L.P. ขอมูลที่ประกอบ
ในทีน่ีอ้าจเปลี่ยนแปลงไดโดยไมตองแจงใหทราบ

Microsoft, Windows และ Windows Vista เปน
เคร่ืองหมายการคาหรือเคร่ืองหมายการคาจดทะเบียน
ของ Microsoft Corporation ในสหรัฐอเมริกาและ
หรือประเทศ/พืน้ทีอ่ื่น

Intel และ vPro เปนเคร่ืองหมายการคาของ Intel
Corporation ในสหรัฐอเมริกาและประเทศ/พื้นทีอ่ื่น

การรับประกนัของผลิตภัณฑและบริการของ HP จะ
ปรากฏอยูในประกาศการรับประกนัอยางชดัเจนทีจั่ด
สงใหพรอมกบัผลิตภัณฑและบริการดงักลาวเทานั้น
ขอความในที่นีจ้ะไมมีผลเปนการรับประกนัเพิ่มเตมิ
ใดๆ ทั้งสิ้น HP จะไมรับผิดชอบตอความผิดพลาด
หรือการขาดหายของขอมูลดานเทคนิคหรือเนือ้หา
ของเอกสารนี้

เอกสารนีป้ระกอบไปดวยขอมูลเฉพาะซึ่งไดรับการ
คุมครองโดยลิขสิทธิ ์หามนาํเอกสารนี ้และบางสวน
ของเอกสารนี ้ไปทําการถายเอกสาร ทําซ้ํา หรือแปล
ไปเปนภาษาอื่นๆ โดยไมไดรับอนุญาตจาก Hewlett-
Packard Company

คูมือการจัดการเดสกทอป

Business PC

พมิพคร้ังทีส่อง (ตุลาคม 2007)

หมายเลขเอกสาร: 451272-282



เกีย่วกบัคูมือนี้

คูมือน้ีแสดงคําอธิบายและคําแนะนําเก่ียวกับการใชคุณสมบัติการรักษาความปลอดภัยและความสามารถในการจัดการซ่ึงติด
ตั้งไวในคอมพิวเตอรบางรุน

คาํเตอืน! ขอความในลักษณะน้ีหมายถึงการไมปฏิบัตติามอาจเปนผลใหเกิดการบาดเจ็บหรือเสียชีวิต

ขอควรระวัง: ขอความในลักษณะน้ีหมายถึงการไมปฏิบัตติามอาจเปนผลใหเกิดความเสียหายตออุปกรณหรือสูญเสียขอมูล

หมายเหต:ุ ขอความท่ีปรากฏในลักษณะน้ีหมายถึงขอมูลเพ่ิมเติมที่สําคัญ

iii



iv   เก่ียวกับคูมือน้ี



สารบญั

1  ภาพรวมของการจดัการเดสกทอป

2  การตัง้คาเริม่ตนและการเริ่มใชงาน
HP Software Agent ............................................................................................................................... 3
Altiris Deployment Solution Agent ........................................................................................................ 3

3  การตดิตัง้ระบบระยะไกล

4  การอัพเดตและการจดัการซอฟตแวร
HP Client Management Interface ......................................................................................................... 5
HP SoftPaq Download Manager .......................................................................................................... 6
HP System Software Manager ............................................................................................................. 7
HP ProtectTools Security Manager ...................................................................................................... 7
HP Client Configuration Manager ......................................................................................................... 8
HP Configuration Management Solution .............................................................................................. 9
HP Client Manager for Altiris .............................................................................................................. 10
Altiris Client Management Suite ......................................................................................................... 11
HP Client Catalog for SMS ................................................................................................................. 11
HP Backup and Recovery Manager ................................................................................................... 12
เคร่ืองพีซีที่ใชแบรนด Intel vPro พรอม Active Management Technology ................................................. 13
Verdiem Surveyor ............................................................................................................................... 15
HP Proactive Change Notification ...................................................................................................... 15
Subscriber’s Choice ...........................................................................................................................  15
โซลูชันที่เลิกใช ........................................................................................................................................ 16

5  การแฟลช ROM
การแฟลช ROM ระยะไกล .......................................................................................................................  17
HPQFlash ........................................................................................................................................... 17

6  โหมดกูคนืฉกุเฉนิบลอ็คการบูต

7  การจาํลองการตัง้คา
การคัดลอกไปยงัคอมพิวเตอรเคร่ืองเดียว ...................................................................................................... 19
การคัดลอกไปยงัคอมพิวเตอรหลายเคร่ือง ..................................................................................................... 19
การสรางอุปกรณที่ใชบูต ...........................................................................................................................  20

อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่สนับสนุน ......................................................................... 20
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่ไมสนับสนุน ..................................................................... 22

8  ไฟสถานะเปดเครือ่งแบบสองสถานะ

v



9  การสนับสนุนบนเวบ็ไซตของ HP

10  มาตรฐานอุตสาหกรรม

11  การควบคมุทรพัยสินและการรกัษาความปลอดภัย
การปองกันดวยรหัสผาน ........................................................................................................................... 28

การกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาโดยใชโปรแกรมการตั้งคาคอมพิวเตอร ....................................... 29
การกําหนดรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองโดยใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพิวเตอร ........................................... 29
การปอนรหัสผานเม่ือเปดเคร่ือง .................................................................................................. 29
การปอนรหัสผานสําหรับการตั้งคา .............................................................................................. 29
การเปลี่ยนรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองหรือรหัสผานสําหรับการตั้งคา ........................................................ 30
การลบรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองหรือรหัสผานสําหรับการตั้งคา ............................................................. 30
อักขระที่ใชเปนตัวคั่นบนแปนพิมพของแตละชาติ ........................................................................... 31
การยกเลิกรหัสผาน .................................................................................................................. 31

DriveLock ........................................................................................................................................... 31
การใชตัวล็อคไดรฟ ................................................................................................................. 32
การใชงาน DriveLock ............................................................................................................ 32

เซ็นเซอร Smart Cover .......................................................................................................................... 32
การกําหนดระดบัการปองกันของเซ็นเซอร Smart Cover ............................................................... 33

ล็อค Smart Cover ................................................................................................................................. 33
การล็อคดวยล็อค Smart Cover ................................................................................................ 33
การปลดล็อค Smart Cover ..................................................................................................... 33
การใชกุญแจ Smart Cover FailSafe ...................................................................................... 34

การล็อคดวยสายเคเบิล .............................................................................................................................. 34
เทคโนโลยตีรวจสอบลายน้ิวมือ ................................................................................................................... 34
การแจงขอผดิพลาดและการเรียกคืนขอมูลระบบ ............................................................................................. 35
ระบบปองกันไดรฟ .................................................................................................................................. 35
แหลงจายไฟที่ทนตอไฟกระชาก .................................................................................................................. 35
เซ็นเซอรอุณหภูมิ .................................................................................................................................... 35

ดชันี ..................................................................................................................................................................... 36

vi



1 ภาพรวมของการจดัการเดสกทอป

ระบบ Client Management Solutions ของ HP เปนโซลูชันมาตรฐานสําหรับการจัดการและควบคุมระบบเดสกทอป
เวิรกสเตชนั และคอมพิวเตอรโนตบุกในสภาวะการทํางานในเน็ตเวิรก HP เปนผูริเร่ิมระบบจัดการเดสกทอปในป 1995 ดวย
การเปดตัวคอมพิวเตอรสวนบุคคลที่มีระบบการจัดการเดสกทอปอยางเต็มรูปแบบเปนคร้ังแรก โดย HP เปนเจาของสิทธบัิตร
สําหรับเทคโนโลยีระบบการจัดการ นับแตน้ันมา HP ก็ไดกลายเปนผูนําในการพัฒนามาตรฐานและโครงสรางพ้ืนฐานที่จํา
เปนตอการใชงาน การตัง้คา และการจัดการเดสกทอป เวิรกสเตชัน และคอมพิวเตอรโนตบุกอยางมีประสิทธิภาพ HP ได
พัฒนาซอฟตแวรการจัดการของบริษัทเองและรวมมือกับผูใหบริการโซลูชันซอฟตแวรชั้นนําในอุตสาหกรรมอยางใกลชิด
เพ่ือสรางความม่ันใจในการใชงานรวมกันระหวาง HP Client Management Solutions และผลิตภัณฑเหลาน้ี HP Client
Management Solutions จึงเปนแงมุมสําคญัของพันธะสัญญาที่เรามีใหกับคุณ ดวยโซลูชันซ่ึงจะชวยคุณลดคาใชจายโดย
รวมในการครอบครองและบํารุงรักษาคอมพิวเตอรตลอดอายุการใชงาน

ความสามารถและคุณสมบัติหลักของการจัดการเดสกทอป ไดแก:

● การตัง้คาเร่ิมตนและการเร่ิมใชงาน

● การตดิตั้งระบบระยะไกล

● การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร

● การแฟลช ROM

● การกําหนดคาตัวเลือกฮารดแวร

● การควบคุมทรัพยสินและการรักษาความปลอดภัย

● การแจงขอผิดพลาดและการกูคืน

หมายเหต:ุ การสนับสนุนคณุสมบัติตางๆ ทีก่ลาวถึงในคูมือน้ีอาจแตกตางกันไปในเคร่ืองคอมพิวเตอรและซอฟตแวรแตละ
รุน

1



2 การตั้งคาเริม่ตนและการเริม่ใชงาน

คอมพิวเตอรเคร่ืองน้ีมีการตดิตั้งอิมเมจของซอฟตแวรระบบไวแลว หลังจากส้ินสุดกระบวนการ “แยก” ซอฟตแวรที่ใชเวลา
ส้ันๆ เคร่ืองคอมพิวเตอรก็จะพรอมสําหรับการใชงาน

คุณอาจตองการแทนที่อิมเมจของซอฟตแวรที่ตดิตั้งไวลวงหนาดวยระบบและซอฟตแวรชุดที่กําหนดขึ้นเอง ซ่ึงสามารถทําได
หลายวิธี เชน:

● ติดตั้งซอฟตแวรเพ่ิมเติมหลังจากท่ีแยกอิมเมจของซอฟตแวรที่ติดตัง้ไวลวงหนาแลว

● การใชเคร่ืองมือในการใชงานซอฟตแวร เชน HP Client Configuration Manager, HP Configuration
Management Solution (ซ่ึงใชเทคโนโลยี Radia) หรือ Altiris Deployment Solution เพ่ือแทนที่ซอฟตแวรที่ตดิ
ตั้งไวลวงหนาพรอมดวยอิมเมจซอฟตแวรที่เลือกกําหนดเอง

● ใชกระบวนการลอกแบบดสิกเพ่ือคัดลอกเน้ือหาของฮารดไดรฟหน่ึงไปยังอีกไดรฟหน่ึง

วิธีการเร่ิมตนใชงานที่ดทีี่สุดขึ้นอยูกับสภาวะและกระบวนการดานสารสนเทศของคุณ สวนของ PC Deployment ในเว็บ
ไซต HP Lifecycle Service (http://h20219.www2.hp.com/services/cache/80906-0-0-225-121.html) จะมี
ขอมูลที่สามารถชวยคณุเลือกวิธีการเร่ิมตนใชงานที่เหมาะสมที่สุด

ซีดี Restore Plus! การตั้งคา ROM และฮารดแวร ACPI จะใหความชวยเหลือในดานการเรียกคนืซอฟตแวรระบบ การ
จัดการการตั้งคา และการแกไขปญหา รวมถึงการจัดการพลังงาน

หมายเหต:ุ โปรดดู HP Backup and Recovery Manager ในหนา 12 สําหรับขอมูลเก่ียวกับการสรางซีดี Restore
Plus!

2 บท 2   การตั้งคาเร่ิมตนและการเร่ิมใชงาน

http://h20219.www2.hp.com/services/cache/80906-0-0-225-121.html


HP Software Agent
โปรแกรมการจัดการที่โซลูชั่น HP Client Configuration Manager และ HP Configuration Management Solution
ใชถูกโหลดไวในคอมพิวเตอรลวงหนาแลว เม่ือติดตั้งโปรแกรมดังกลาว โปรแกรมนี้จะชวยใหสามารถส่ือสารกับ
คอนโซลการจัดการของ HP ได

ในการติดตั้ง HP Software Agent:

1. คลิก Start

2. คลิก All Programs

3. คลิก HP Manageability

4. คลิก Radia Management Agent Readme

5. ทบทวนและทําตามคําแนะนําที่รวมอยูในไฟล Readme เพ่ือติดตั้ง HP Software Agent

HP Software Agent คือองคประกอบดานโครงสรางพ้ืนฐานที่สําคัญเพ่ือชวยใหโซลูชั่นการจัดการการกําหนดคาของ HP
ทั้งหมดทํางานได หากตองการเรียนรูเก่ียวกับองคประกอบดานโครงสรางพ้ืนฐานอ่ืนๆ ที่จําเปนสําหรับการใชโซลูชั่นการ
จัดการการกําหนดคาของ HP โปรดเยี่ยมชม http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html

Altiris Deployment Solution Agent
โปรแกรมนี้ถูกโหลดไวลวงหนาในคอมพิวเตอร เม่ือติดตั้งแลว จะชวยใหสามารถส่ือสารกับคอนโซล Deployment
Solution ของผูดูแลระบบได

การติดตั้ง Altiris Deployment Solution Agent:

1. คลิก Start

2. คลิก All Programs

3. สําหรับ Windows Vista ใหคลิก Install Altiris DAgent สําหรับ Windows XP ใหคลิก Install Altiris
AClient

4. ปฏิบัตติามคําแนะนําที่หนาจอเพ่ือตั้งคาและกําหนดคาไคลเอนต Altiris

Agent น้ีเปนองคประกอบดานโครงสรางพ้ืนฐานที่สําคัญเพ่ือชวยให Altiris Deployment Solution ซ่ึงเปนสวนหน่ึงของ
Altiris Client Management Suite ทํางานได หากตองการเรียนรูเก่ียวกับองคประกอบดานโครงสรางพ้ืนฐานอ่ืนๆ ที่จํา
เปนสําหรับการใช Altiris Client Management Suite โปรดเยีย่มชม http://www.hp.com/go/easydeploy

HP Software Agent 3

http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html
http://www.hp.com/go/easydeploy


3 การติดตัง้ระบบระยะไกล

การติดตั้งระบบระยะไกลชวยใหคุณสามารถเริ่มตนและติดตั้งระบบโดยใชซอฟตแวรและขอมูลการตัง้คาที่อยูในเซิรฟเวอร
ของระบบเน็ตเวิรก ดวยการเริ่มตนสภาวะการดําเนินการกอนเร่ิมตนระบบจาก (PXE) คณุสมบัติการติดตั้งระบบระยะไกล
มักถูกนํามาใชเปนเคร่ืองมือในการติดตัง้ระบบและการตั้งคา และสามารถใชในการทํางานตอไปน้ี:

● ฟอรแมตฮารดไดรฟ

● เร่ิมตนใชงานอิมเมจของซอฟตแวรใน PC ตัง้แตหน่ึงเคร่ืองขึ้นไป

● อัพเดต BIOS ระบบในแฟลช ROM จากระยะไกล (การแฟลช ROM ระยะไกล ในหนา 17)

● กําหนดการตั้งคา BIOS ของระบบ

ในการเริ่มตนการติดตั้งระบบระยะไกล ใหกด F12 เม่ือขอความ F12 = Network Service Boot ปรากฏตรงมุมลางขวา
ของหนาจอโลโก HP เม่ือกําลังบูตเคร่ืองคอมพิวเตอร จากน้ัน ปฏิบัติตามคําแนะนําบนหนาจอเพ่ือดําเนินการตอ ลําดับการบูต
ที่เปนคาดีฟอลตเปนการตั้งคาใน BIOS ที่สามารถเปล่ียนใหเปนการบูตจาก PXE ทุกคร้ังได

4 บท 3   การติดตั้งระบบระยะไกล



4 การอพัเดตและการจดัการซอฟตแวร

HP มีเคร่ืองมือหลายอยางในการจัดการและการอัพเดตซอฟตแวรในเคร่ืองเดสกทอป เวิรคสเตชัน่ และโนตบุก

● HP Client Management Interface

● HP SoftPaq Download Manager

● HP System Software Manager

● HP ProtectTools Security Manager

● HP Client Configuration Manager

● HP Configuration Management Solution

● HP Client Manager for Altiris

● Altiris Client Management Suite

● HP Client Catalog for SMS

● HP Backup and Recovery Manager

● เคร่ืองพีซีที่ใชแบรนด Intel vPro พรอม Active Management Technology

● Verdiem Surveyor

● HP Proactive Change Notification

● HP Subscriber's Choice

HP Client Management Interface
ไมวาแผนกไอทีของคุณจะใชเคร่ืองมือการจัดการระบบใด แตการบริหารจัดการสินทรัพยทั้งในรูปของฮารดแวรและ
ซอฟตแวรถือเปนเร่ืองสําคญั เพ่ือควบคมุตนทุนดานไอที และชวยใหธุรกิจของคุณขยายตวัอยางรวดเร็ว ผูดูแลระบบไอที
สามารถเขาใช HP Client Management Interface โดยการเขียนสคริปตงายๆ และรวมสคริปตไปยงัโซลูชนัการจัดการ
ของตัวเลือก

คอมพิวเตอรธรุกิจใหมของ HP สามารถผสานเขากับสภาพแวดลอมดานไอทีทีผ่านการจัดการของคณุไดอยางกลมกลืนเม่ือ
ใช HP Client Management Interface (HP CMI) HP CMI มาพรอมกับอินเตอรเฟซที่ชวยใหการรวมคอมพิวเตอร
ธุรกิจของ HP เขากับเคร่ืองมือการจัดการระบบอุตสาหกรรมซ่ึงกําลังเปนที่นิยม (รวมถึง Microsoft Systems
Management Server, IBM Tivoli Software และ HP Operations) และแอปพลิเคชันการจัดการท่ีพัฒนาขึ้นเปนการ
ภายในตามความตองการเฉพาะเปนเร่ืองงาย เม่ือใช HP CMI ทัง้เคร่ืองมือและแอปพลิเคชนัการจัดการระบบสามารถรองขอ
ขอมูลไคลเอนตเชิงลึก รับขอมูลสถานะเก่ียวกับสภาพการณ และจัดการการตั้งคาระบบ BIOS ไดดวยการส่ือสารโดยตรงกับ
คอมพิวเตอรไคลเอนต ลดความจําเปนตองใชเอเยนตหรือซอฟตแวรการเชือ่มตอเพ่ือทําการรวมระบบ

HP Client Management Interface อิงอยูกับมาตรฐานอุตสาหกรรมที่ประกอบดวย Microsoft Windows
Management Interface (MS WMI), Web-Based Enterprise Management (WBEM), System Management
BIOS (SMBIOS) และ Advanced Configuration and Power Interface (ACPI) HP CMI คอืเทคโนโลยรีากฐานที่
นํามาใชใน HP Client Management Solutions HP จะใหคุณมีอิสระในการเลือกวิธกีารจัดการคอมพิวเตอรไคลเอนต
HP ของคุณเม่ือคุณใช HP CMI

HP Client Management Interface 5



HP Client Management Interface ที่นํามาใชรวมกับซอฟตแวรการจัดการระบบจะสามารถ:

● รองขอขอมูลไคลเอนตเชิงลึก เชน การจับขอมูลโดยละเอียดเก่ียวกับโปรเซสเซอร ฮารดไดรฟ หนวยความจํา BIOS
ไดรเวอร รวมถึงขอมูลของเซ็นเซอร เชน ความเร็วของพัดลม แรงดันไฟฟา และอุณหภูมิ)

● รับขอมูลสถานะเก่ียวกับสภาพการณ—ขอรับการแจงเตือนฮารดแวรไคลเอนตในหลายๆ ลักษณะ (เชน อุณหภูมิสูงเกิน
ไป พัดลมหยุดกลางคัน และการเปล่ียนแปลงการกําหนดคาฮารดแวร) ที่จะสงมาที่คอนโซลการจัดการระบบ 
แอปพลิเคชนั หรือคอมพิวเตอรโลคลัไคลเอนต การแจงเตอืนจะสงตามเวลาจริงเม่ือถูกกระตุนจากเหตุการณที่เกิดกับ
ฮารดแวร

● จัดการการตัง้คาระบบ BIOS — ใชฟงกชัน F10 ซ่ึงรวมถึงการตั้งคาและการเปลี่ยนรหัสผาน BIOS และจัดลําดับการ
บูตคอมพิวเตอรจากคอนโซลการจัดการระบบของคุณบนระบบไคลเอนตบางระบบหรือทั้งหมดโดยไมตองเขาไปที่
เคร่ืองไคลเอนตแตละเคร่ือง

สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับ HP Client Management Interface โปรดดูที่ http://www.hp.com/go/hpcmi/

HP SoftPaq Download Manager
HP SoftPaq Download Manager เปนอินเตอรเฟซฟรีที่ใชงานงายสําหรับการคนหาและดาวนโหลดซอฟตแวรอัพเดต
สําหรับเคร่ืองพีซีไคลเอนตของ HP ในสภาพแวดลอมของคณุ เม่ือระบุรุน ระบบปฏิบัตกิาร และภาษา คุณจะสามารถคนหา
เรียงลําดับ และเลือก Softpaq ที่คุณตองการไดอยางรวดเร็ว หากตองการดาวนโหลด HP SoftPaq Download Manager
โปรดเยีย่มชม http://h20331.www2.hp.com/Hpsub/cache/509658-0-0-225-121.html

6 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร

http://www.hp.com/go/hpcmi/
http://h20331.www2.hp.com/Hpsub/cache/509658-0-0-225-121.html


HP System Software Manager
HP System Software Manager (SSM) เปนยทูิลิตีฟรีที่จะใชงานระบบระยะไกลอัตโนมัตขิองดีไวซไดรเวอร และการ
อัพเดต BIOS สําหรับเคร่ืองพีซีธรุกิจของ HP ในระบบเน็ตเวิรก เม่ือรัน SSM โปรแกรมจะกําหนด (โดยไมสอบถามผูใช)
ระดับการปรับรุนของไดรเวอร และ BIOS ที่ติดตัง้ในระบบไคลเอนตแบบเน็ตเวิรกแตละเคร่ืองและเปรียบเทียบผลลัพธกับ
ซอฟตแวรระบบ SoftPaqs ที่ผานการทดสอบและจัดเก็บไวในท่ีเก็บไฟลสวนกลาง จากน้ัน SSM จะอัพเดตซอฟตแวรระบบ
ที่ใชรุนต่ํากวาในเคร่ืองพีซีที่ตอกับเน็ตเวิรก เพ่ือใหเปนรุนลาสุดที่มีอยูในที่เก็บไฟลโดยอัตโนมัติ เน่ืองจาก SSM ยอมให
กระจายการอัพเดต SoftPaq ไปยังระบบไคลเอนตในรุนที่ถูกตองเทาน้ัน ผูดูแลระบบจึงสามารถใช SSM เพ่ือทําการอัพเดต
ซอฟตแวรระบบใหทันสมัยไดอยางม่ันใจและมีประสิทธิภาพ

System Software Manager ผนวกรวมกับเคร่ืองมือแจกจายซอฟตแวรระดับองคกร เชน HP Configuration
Management Solution, HP Client Manager for Altiris และ Microsoft Systems Management Server (SMS)
ดวยการใช SSM คุณจะสามารถแจกจายการอัพเดตที่กําหนดขึน้เองหรือการอัพเดตของบริษัทอ่ืน ที่มีการรวมไวเปนชุดใน
รูปแบบ SSM-format

คุณสามารถดาวนโหลด SSM โดยไมเสียคาใชจายโดยเขาไปที่ http://www.hp.com/go/ssm

หมายเหต:ุ ในขณะน้ี SSM ยงัไมไดสนับสนุนการแฟลช ROM ระยะไกลบนระบบตางๆ ที่เปดใช Windows Vista
BitLocker และใชหนวยวัด TPM เพ่ือปองกันคีย BitLocker เน่ืองจากการกะพริบของ BIOS จะไมตรวจสอบความถูกตอง
ของลายเซ็นที่มีความนาเชื่อถือที่ BitLocker สรางขึ้นสําหรับแพลตฟอรม ปดใชงาน BitLocker ผาน Group Policy เพ่ือ
ทําให BIOS ของระบบกะพริบ

คุณสามารถเปดใชงานการสนับสนุน BitLocker โดยที่ไมมีหนวยวัด TPM ของ BIOS เพื่อหลีกเล่ียงการใชปุม BitLocker
ไมได HP ขอแนะนําใหคุณเก็บการสํารองขอมูลที่ปลอดภัยของใบรับรอง BitLocker ในกรณีการกูคืนฉุกเฉิน

HP ProtectTools Security Manager
ซอฟตแวร HP ProtectTools Security Manager มาพรอมกับคุณสมบัตดิานความปลอดภัยที่ชวยปองกันการลักลอบเขา
ใชคอมพิวเตอร ระบบเครือขาย และขอมูลสําคัญ สวนฟงกชันความปลอดภัยเพ่ิมเตมิมาพรอมกับโมดูลซอฟตแวรตางๆ ตอไป
น้ี:

● Credential Manager สําหรับ HP ProtectTools

● Embedded Security สําหรับ HP ProtectTools

● Java Card Security สําหรับ HP ProtectTools

● การกําหนดคา BIOS สําหรับ HP ProtectTools

● การเขารหัสไดรฟสําหรับ HP ProtectTools

● Device Access Manager สําหรับ HP ProtectTools

โมดูลซอฟตแวรสําหรับคอมพิวเตอรของคุณอาจแตกตางกันตามรุนที่คุณมี ตัวอยางเชน Embedded Security สําหรับ HP
ProtectTools มีใหใชเฉพาะกับคอมพิวเตอรที่ติดตั้งชิปความปลอดภัย Trusted Platform Module (TPM) แบบฝงตวั ลง
ในคอมพิวเตอร

คุณอาจเลือกติดตั้งซํ้า โหลดลวงหนาโมดูลซอฟตแวร HP ProtectTools หรือโมดูลซอฟตแวรดงักลาวอาจมีใหพรอม
ดาวนโหลดจากเว็บไซตดังกลาว สําหรับเดสกทอป HP Compaq บางรุน HP ProtectTools จะวางจําหนายเปนชุดอุปกรณ
เสริม เยีย่มชมที่ http://www.hp.com สําหรับขอมูลเพ่ิมเติม

หมายเหต:ุ คําแนะนําในคูมือเลมน้ีเขยีนขึน้ภายใตสมมุติฐานที่วา คณุไดติดตั้งโมดลูซอฟตแวร HP ProtectTools ที่นํามา
ใชไดแลว

HP System Software Manager 7

http://www.hp.com/go/ssm
http://www.hp.com


HP Client Configuration Manager
HP Client Configuration Manager คือโซลูชันการจัดการฮารดแวรและซอฟตแวรสําหรับสภาพแวดลอมของ Windows
Vista, Windows XP และ HP Thin Client ที่นํามาใชงานไดงาย และใชประโยชนไดอยางรวดเร็ว ควบคูกับการจัดเตรียม
พ้ืนฐานที่แข็งแกรงไวรองรับความตองการในอนาคต โซลูชนัน้ีแบงออกเปนสองเวอรชัน:

● เวอรชัน Basic Edition คือผลิตภัณฑที่ใหฟรีเพ่ือใชจัดการเดสกทอป HP เคร่ืองโนตบุก และเวิรคสเตชั่น จัดเตรียม
ระบบฮารดแวรและซอฟตแวร การควบคุมระยะไกล การควบคมุการแจงเตือนของ HP การอัพเดต HP BIOS และ
ไดรเวอร การรวมเขากับ HP Proect Tools และการสนับสนุนเพ่ิมเติมสําหรับ Intel AMT โซลูชนัในเวอรชัน Basic
Edition ยงัสนับสนุนการใชประโยชนและการจัดการ HP Thin Clients

● เวอรชัน Premium Edition ที่พรอมจําหนาย ไดรวมฟงกชนัการทํางานทั้งหมดที่อยูในเวอรชัน Basic Edition เอาไว
และเพ่ิมการใชงานและการผสานประโยชนจาก Windows ความสามารถในการจัดการโปรแกรมปะแก การแจกจาย
ซอฟตแวรและระบบวัดการใชซอฟตแวร

HP Client Configuration Manager ใชพาธการนําทางสู HP Configuration Management Solution (ที่ใชกับ
เทคโนโลย ีRadia) สําหรับการจัดการโดยอัตโนมัติเม่ือเกิดการเปล่ียนแปลงสภาพแวดลอมดานไอทีในปริมาณมาก เปนไป
อยางตอเน่ืองและแตกตางกัน

สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับ HP Client Configuration Manager โปรดเยี่ยมชม
http://www.managementsoftware.hp.com/products/ccm/index.html

8 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร

http://www.managementsoftware.hp.com/products/ccm/index.html


HP Configuration Management Solution
HP Configuration Management Solution คือโซลูชันที่ขึ้นอยูกับนโยบายที่ชวยใหผูดูแลระบบสามารถจัดการ นํามาใช
ปะแก และจัดการซอฟตแวรและเน้ือหาอยางตอเน่ืองขามแพลตฟอรมไคลเอนตตางๆ ดวย HP Configuration
Management Solution ผูเชี่ยวชาญดานไอทีสามารถ:

● ทําใหกระบวนการจัดการวัฎจักรทั้งหมดเกิดขึ้นไดโดยอัตโนมัติตัง้แตการคนหา การใชงานและการจัดการอยางตอ
เน่ืองผานการรวมและการนําออก

● ใชงานโดยอัตโนมัตแิละจัดการซอฟตแวรทั้งชุด (ระบบปฏิบัติการ โปรแกรม โปรแกรมปะแก การตัง้คาและเน้ือหา )
เพื่อเขาสูสภาวะที่ตองการไดโดยอัตโนมัติ

● จัดการซอฟตแวรบนอุปกรณใดๆ แบบเสมือนจริง รวมถึงเดสกทอป พ้ืนที่ทํางาน และโนตบุก ในโครงสรางที่แตกตาง
กันหรือโครงการเดี่ยวๆ

● จัดการซอฟตแวรบนระบบปฏิบัติการสวนใหญ

ดวยการจัดการการตั้งคาคอนฟเกอเรชันอยางตอเน่ือง ลูกคาของ HP ไดรายงานใหทราบถึงการประหยัดตนทุนดานไอที
จํานวนมหาศาล เวลาที่เพ่ิมขึ้นในการวางตลาดซอฟตแวรและเน้ือหา และผลงานและความพึงพอใจที่เพ่ิมขึ้นของผูใช

สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิเก่ียวกับ HP Configuration Management Solution โปรดเยีย่มชมที่
http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html

HP Configuration Management Solution 9

http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html


HP Client Manager for Altiris
HP Client Manager ที่พัฒนารวมกับ Altiris สามารถนําไปใชไดฟรีกับเคร่ืองเดสกทอป โนตบุก และเวิรกสเตชั่นของ HP
ทุกรุน SSM ไดรับการผนวกรวมไวใน HP Client Manager และชวยใหสามารถทําการติดตาม ตรวจสอบ และจัดการทุก
สวนในฮารดแวรของระบบไคลเอนตของ HP ไดจากศนูยกลาง

ใช HP Client Manager เพ่ือ:

● ดูขอมูลฮารดแวรที่เปนประโยชน เชน การตั้งคา CPU, หนวยความจํา วิดีโอ และความปลอดภัย

● ตรวจสอบสถานะของระบบเพื่อแกไขปญหากอนทีจ่ะเกิดขึน้

● รับและติดตัง้ไดรเวอรและอัพเดต BIOS ไดโดยอัตโนมัตโิดยไมตองไปที่ตัวเคร่ืองพีซี

● การกําหนดคา BIOS และการตัง้คาความปลอดภัยไดจากระยะไกล

● ประมวลผลอัตโนมัตเิพ่ือการแกไขปญหาฮารดแวรไดอยางรวดเร็ว

การรวมเขากับเคร่ืองมือ HP Instant Support อยางเหมาะสมจะชวยลดเวลาการแกปญหาฮารดแวร

● การวินิจฉัย—รันและดรูายงานแบบระยะไกลบนเครื่องเดสกทอป โนตบุก และเวิรกสเตชั่นของ HP

● สแกนสภาพการณของระบบ—ตรวจสอบปญหาฮารดแวรที่รูจักซ่ึงบนในฐานที่ติดตัง้ของเคร่ืองไคลเอนตของ HP

● พูดคยุทันที—เชื่อมตอกับฝายสนับสนุนลูกคาของ HP เพ่ือแกปญหาที่ประสบ

● พื้นฐานความรูของ HP — เชื่อมตอไปยังขอมูลจากผูเชี่ยวชาญ

● กระบวนการรวบรวมและนําสง SoftPaq โดยอัตโนมัติสําหรับการแกปญหาฮารดแวรอยางฉับไว

● บงชี้ จัดเก็บไวในระบบ และเร่ิมตนระบบดวยชิปความปลอดภัย HP ProtectTools แบบฝงตัว

● ตัวเลือกสําหรับการแจงเตือนสภาพการณที่จะแสดงบนระบบไคลเอนต

● รายงานขอมูลระบบเบ้ืองตนสําหรับเคร่ืองไคลเอนตที่ไมใชของ HP

● ตั้งคาและกําหนดคาชิปรักษาความปลอดภัย TPM

● การสํารองและเรียกคืนขอมูลของไคลเอนตกําหนดตารางที่เปนศูนยกลาง

● การสนับสนุนเพ่ิมเติมสําหรับใชจัดการ Intel AMT

สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับ HP Client Manager เยีย่มชมที่ http://www.hp.com/go/clientmanager

10 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร

http://www.hp.com/go/clientmanager


Altiris Client Management Suite
Altiris Client Management Suite เปนโซลูชันที่ใชงานงายสําหรับการจัดการซอฟตแวรตลอดอายุการใชงานบน
เดสกทอป โนตบุก และเวิรกสเตชั่น Client Management Suite Level 1 ประกอบดวยผลิตภัณฑ Altiris ดังตอไปน้ี:

● Inventory Solution

● Deployment Solution

● Software Delivery Solution

● Patch Management Solution

● Application Metering Solution

● Application Management Solution

● Carbon Copy Solution

สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิเก่ียวกับ Altiris Client Management Suite เยี่ยมชมที่ http://www.altiris.com/Products/
ClientManagementSuite.aspx

HP Client Catalog for SMS
การจัดการการอัพเดตเปนฟงกชนัที่สําคัญของการรักษาชุดคอมพิวเตอรใดๆ จากคอมพิวเตอรเคร่ืองเดียวไปยงัศนูยขอมูล
ระดับองคกร คุณสมบัตใินการระบุการอัพเดตที่ปรากฏอยูและใชงานที่เลือกการอัพเดตในแบบทันทีและอัตโนมัติที่สามารถ
ชวยใหรักษาความปลอดัยและประสิทธิภาพสําหรับจัดการองคกร HP ขอเสนอกลไกในการปรับปรุงการอัพเดตให
ประสิทธภิาพมากขึน้สําหรับระบบของ HP ภายในโครงสรางการจัดการพ้ืนฐานของ Microsoft System Management
Server HP Client Catalog for SMS มีไดรเวอรซอฟตแวรและขอมูลแพตชสําหรับเดสกทอป โมบายล และแพล็ตฟอรม
พ้ืนที่ทํางาน ดวย SMS 2003 R2 และ Inventory Tool for Custom Updates ทําใหองคกรสามารถรวมและใชงานการ
อัพเดตซอฟตแวรของ HP ไดอยางงายและรวดเร็ว อิงตามลักษณะของแพล็ตฟอรมที่ละเอียดที ่HP Client Catalog for
SMS จัดเตรียมเพ่ือตั้งเปาหมายยังระบบไคลเอนตที่เหมาะสมภายในองคกรที่จะตองจัดการ

สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิเก่ียวกับ HP Client Catalog for SMS เยี่ยมชมที่ http://www/hp/com/go/easydeploy/

Altiris Client Management Suite 11

http://www.altiris.com/Products/ClientManagementSuite.aspx
http://www.altiris.com/Products/ClientManagementSuite.aspx
http://www/hp/com/go/easydeploy/


HP Backup and Recovery Manager
HP Backup and Recovery Manager เปนแอปพลิเคชันที่ใชไดงาย และมีประโยชนที่อนุญาตใหคุณสํารองขอมูลและ
เรียกคนืฮารดไดรฟหลักบนคอมพิวเตอร แอปพลิเคชัน่ที่ทํางานภายใน Windows เพ่ือสรางการสํารองขอมูลของ Windows
แอปพลิเคชั่นทั้งหมด และไฟลขอมูลทั้งหมด คุณอาจกําหนดเวลาใหเคร่ืองทําการสํารองขอมูลใหโดยอัตโนมัต ิหรือเลือกทํา
การสํารองดวยตัวคุณเอง ไฟลที่สําคัญสามารถจัดเก็บแยกตางหากจาการสํารองขอมูลปกติ

HP Backup and Recovery Manager ที่ตดิตั้งไวลวงหนาบน Recovery Partition ของฮารดไดรฟ

จุดการกูคนืและการสํารองไฟลสามารถทําการคัดลอกลงแผนซีดีหรือแผนดวีีดี ขณะที่การสํารองขอมูลทั้งหมดสามารถคัดลอก
ไปยังเครือขายหรือฮารดดิกสตัวที่สอง

HP ขอแนะนําใหคณุสรางชุดแผนดิสกสําหรับการเรียกคืนทันทีหลังจากใชคอมพิวเตอร และกําหนดเวลาสํารองขอมูลแบบ
Recovery Point โดยอัตโนมัติอยางสมํ่าเสมอ

ในการสรางชุดแผนดสิกสําหรับการเรียกคืน:

1. คลิก Start > HP Backup and Recovery > HP Backup and Recovery Manager เพ่ือเปด Backup
and Recovery Wizard และคลิก Next

2. เลือก Create a set of recovery discs (Recommended) และคลิก Next.

3. ปฏิบัติตามคําแนะนําในวิซารด

สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิเก่ียวกับการใช HP Backup and Recovery Manager โปรดดูที่ คูมือผูใชตวัจัดการการสํารองและ
การเรียกขอมูลคืน ดวยการเลือก Start > HP Backup and Recovery > HP Backup and Recovery Manager
Manual

หมายเหต:ุ คุณสามารถส่ังซ้ือชุดแผนดิสกสําหรับการเรียกคืนไดจาก HP ดวยการติดตอฝายบริการสนับสนุนของ HP ทาง
โทรศพัท ไปที่เว็บไซตตอไปน้ี เลือกประเทศ/พ้ืนที่ของคุณ และคลิกท่ีลิงค Technical support after you buy ใตหัว
ขอ Call HP เพ่ือรับหมายเลขโทรศัพทของฝายบริการสนับสนุนของประเทศ/พ้ืนที่ของคณุ

http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

12 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร

http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


เครือ่งพซีทีี่ใชแบรนด Intel vPro พรอม Active Management
Technology

Intel Active Management Technology (AMT) ชวยใหเกิดการคนหา การแกไข และการปองกันทรัพยสินของ
คอมพิวเตอรที่อยูบนระบบเครือขายไดดียิ่งขึ้น เม่ือใชรวมกับ AMT คณุสามารถจัดการเคร่ืองพีซีไดไมวาระบบจะเปดอยู ปด
ไวหรือระบบปฏิบัติการคางอยู

คุณสมบัติของ Intel vPro ไดแก:

● ขอมูลระบบฮารดแวร

● การแจงเตอืน

● การจัดการพลังงาน—เปด/ปดเคร่ือง วงจรของพลังงาน

● การวินิจฉัยและการซอมแซมระยะไกล

◦ Serial-over-LAN — อนุญาตใหควบคมุคอนโซลของเครื่องพีซีจากระยะไกลระหวางขัน้ตอนการบูต

◦ IDE-Redirect — อนุญาตใหบูตระบบจากบูตไดรฟระยะไกล ดิสก หรือภาพ ISO

● การแยกและการกูคืนบนฮารดแวร—จํากัดหรือตัดการเขาสูระบบเครือขายของเครื่องพีซี หากตรวจพบกิจกรรมที่นาจะ
เปนไวรัส

หมายเหต:ุ สําหรับภาพรวมของเทคโนโลย ีIntel vPro เยี่ยมชมที่ http://www.intel.com/vpro

สําหรับขอมูลเฉพาะของ HP เก่ียวกับเทคโนโลย ีIntel vPro โปรดดูสมุดปกขาวที่ http://www.hp.com/support เลือก
ประเทศ/พื้นที่และภาษาของคุณ เลือก โปรดดทูี่ขอมูลการสนบัสนุนและการแกไขปญหา ปอนหมายเลขรุนของคอมพิวเตอร
และกด Enter ในหมวดหมู ทรพัยากร ใหคลิก คูมือ (คูมอื สวนเสริม สวนแนบทาย อื่นๆ) ภายใต Quick jump to manuals
by category ใหคลิก White papers

คุณสามารถใชเทคโนโลยีการจัดการตอไปน้ีบนเคร่ืองพีซีที่ใชแบรนด Intel vPro:

● AMT

● ASF

● Virtualization Technology (VT)

ASF และ AMT อาจไมไดรับการกําหนดคาในเวลาเดียวกัน แตสามารถใชรวมกับเทคโนโลยทีั้งสองได

ในการกําหนดคาระบบ Intel vPro สําหรับ AMT หรือ ASF:

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Microsoft Windows ใหคลิก Start > Shut Down >
Restart

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดฮ็อตคีย Ctrl+P เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียว

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด Ctrl+P ภายในเวลาที่เหมาะสม คุณจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
Ctrl+P อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพ่ือเขาสูยูทลิิตีดงักลาว

ฮ็อตคียน้ีจะเขาสูยูทิลิตีการตั้งคา Intel Management Engine BIOS Execution (MEBx) ยูทิลิตีน้ีจะชวยใหผูใชกําหนด
คาลักษณะตางๆ ของเทคโนโลยกีารจัดการ ตัวเลือกการกําหนดคา ไดแก:

● การกําหนดคาแพลตฟอรม ME

◦ การควบคมุสถานะแพลตฟอรม ME — เปดใช/ปดใชเอ็นจินการจัดการ

◦ การอัพเดตเฟรมแวร ME แบบโลคัล — เปดใช/ปดใชการจัดการการอัพเดตเฟรมแวรแบบโลคลั

◦ LAN Controller — เปดใช/ปดใชงานคอนโทรลเลอรเน็ตเวิรกแบบรวม

เคร่ืองพีซีที่ใชแบรนด Intel vPro พรอม Active Management Technology 13

http://www.intel.com/vpro
http://www.hp.com/support


◦ ระบบควบคุมคุณสมบัติของ ME — เปดใชงาน AMT, ASF หรือไมเปดเลย

◦ ระบบควบคุมกําลังไฟของ ME—กําหนดคารูปแบบการใชกําลังไฟของเอ็นจินการจัดการ

● การกําหนดคา Intel AMT

◦ เปล่ียนรหัสผาน AMT — ตองทําเพ่ือกําหนดคา AMT (รหัสผานที่เปนคาเร่ิมตนคือ admin)

◦ ชื่อโฮสต — อนุญาตใหผูดูแลระบบตั้งชื่อใหกับเคร่ืองไคลเอนต

◦ TCP/IP — อนุญาตใหผูดูแลระบบกําหนดแอดเดรส IP หรือเปดใช DHCP

◦ Provisioning Server — อนุญาตใหผูดูแลระบบกําหนดแอดเดรส IP ของเซิรฟเวอรเสริม

◦ Provision Model — อนุญาตใหผูดแูลระบบกําหนดคาโหมดบริษัทหรือโหมด SMB

◦ ตั้ง PID และ PPS — อนุญาตใหผูดูแลระบบปอนคียที่กําหนดไวลวงหนา (โปรดดูที่สมุดปกขาวของ HP ในหัว
ขอ Intel vPro Provisioning)

◦ Un-Provision — อนุญาตใหผูดูแลระบบรีเซ็ตการกําหนดคา AMT กลับเปนคาเร่ิมตนจากโรงงาน

◦ VLAN — อนุญาตใหผูดูแลระบบเปดใชการสนับสนุนเสมือนจริงสําหรับ LAN

◦ SOL/IDE-R — อนุญาตใหผูดูแลระบบเปดใชชวงของการบูตและการควบคุมแบบระยะไกล

● เปล่ียนรหัสผาน MEBx (HP ขอแนะนําใหเปล่ียนรหัสผานน้ี รหัสผานที่เปนคาเร่ิมตนคือ admin)

เพ่ือการจัดการระบบ AMT จากระยะไกล ผูดูแลระบบตองใชคอนโซลระยะไกลที่สนับสนับสนุน AMT คอน
โซลการจัดการองคกรจากบริษัทตางๆ เชน HP, Altiris และ Microsoft SMS มีวางจําหนายแลว ในโหมด SMB เคร่ืองไคล
เอนตจะเปนสวนในการเขาสูคุณสมบัตน้ีิ ใหเปดเบราเซอรจากระบบอ่ืนที่อยูบนเครือขาย และปอน http://
host_name:16992 โดยที่ host_name คือชือ่ที่ตั้งใหกับระบบ หรือเลือกใชแอดเดรส IP แทนชื่อโฮสต

14 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร



Verdiem Surveyor
Verdiem Surveyor เปนโซลูชันซอฟตแวรที่ชวยจัดการคาใชจายดานพลังงานสําหรับพีซี Surveyor ทําหนาที่ตรวจวัดและ
รายงานปริมาณพลังงานที่พีซีแตละเคร่ืองใช นอกจากน้ียังควบคุมการตั้งคาพลังงานสําหรับพีซี โดยทําใหผูดแูลระบบสามารถ
ปรับใชกลยทุธการประหยัดพลังงานทั่วทั้งเครือขายไดอยางงายดาย คุณสามารถดาวนโหลด HP SoftPaq ที่ประกอบดวย
โปรแกรม Surveyor ไดจากไซต HP Support และติดตัง้ไวบนเดสกทอปเพ่ือธุรกิจรุนที่รองรับ คุณสามารถซ้ือใบอนุญาต
ใช Surveyor สําหรับการจัดการพีซีไดจากตัวแทนของ HP

HP Proactive Change Notification
โปรแกรม Proactive Change Notification จะใชเว็บไซต Subscriber's Choice เพ่ือทําการแจงเตือนอยางทันทวงที
โดยอัตโนมัติ โดยการ:

● สงอีเมลแจงเตือนการเปล่ียนแปลงในทันที (PCN) ใหคุณทราบถึงการเปลี่ยนแปลงของฮารดแวรและซอฟตแวรสําหรับ
คอมพิวเตอรและเซิรฟเวอรสวนใหญที่ใชในธรุกิจ โดยสามารถตั้งระยะเวลาลวงหนาได 60 วัน

● สงอีเมลเก่ียวกับขาวสารสําหรับลูกคา คําแนะนําสําหรับลูกคา ประกาศสําหรับลูกคา ขาวสารดานความปลอดภัย และการ
เตือนเก่ียวกับไดรเวอร สําหรับคอมพิวเตอรและเซิรฟเวอรสวนใหญที่ใชในธุรกิจ

คุณจะเปนผูกําหนดโปรไฟลของตัวเอง เพื่อใหแนใจไดวาจะไดรับเฉพาะขอมูลที่เก่ียวของกับสภาพแวดลอมไอทีที่ระบุเทา
น้ัน สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิเก่ียวกับโปรแกรม Proactive Change Notification และการสรางโปรไฟลสวนตัว โปรดเยีย่มชม
ที่ http://h30046.www3.hp.com/subhub.php

Subscriber’s Choice
Subscriber’s Choice เปนบริการสําหรับไคลเอนตจาก HP

จากโปรไฟลสวนตัวของคุณ HP จะนําเสนอคําแนะนําเฉพาะเก่ียวกับผลิตภัณฑ บทความ และ/หรือการแจงเตือนเก่ียวกับ
ไดรเวอรและการสนับสนุน

โดยบริการแจงเตือนเก่ียวกับไดรเวอรและบริการสนับสนุนจะสงอีเมลแจงใหคณุทราบวามีขอมูลที่คณุไดสมัครสมาชิกไวใน
โปรไฟลสวนตัวของคุณ ซ่ึงคณุจะสามารถอานและเรียกดไูดตามตองการ สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับ Subscriber’s
Choice และการสรางโปรไฟลสวนตัว โปรดเยีย่มชมที่ http://h30046.www3.hp.com/subhub.php

Verdiem Surveyor 15

http://h30046.www3.hp.com/subhub.php?jumpid=go/pcn.
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php


โซลชูันทีเ่ลกิใช
แพคเกจซอฟตแวรสองแพคเกจ อันไดแก Altiris Local Recovery และ Dantz Retrospect จะไมมีวางจําหนายบนเครื่อง
เดสกทอป เคร่ืองโนตบุก หรือเวิรกสเตชั่นทางธุรกิจของ HP อีกตอไป สําหรับเคร่ืองเดสกทอป โนตบุก
และเวิรคสเตชั่นทางธุรกิจใหมๆ ที่เปดตัวในป 2006 เคร่ืองเหลาน้ีจะจัดสงพรอมกับ HP Backup and Recovery
Manager

16 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร



5 การแฟลช ROM

BIOS ของคอมพิวเตอรไดรับการจัดเก็บไวในหนวยความจํา ROM (read only memory) แบบแฟลช ที่สามารถโปรแกรม
ได เม่ือคณุกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาในยทูิลิตีการตั้งคาคอมพิวเตอร (F10) คุณสามารถปองกัน ROM จากการ
อัพเดตหรือแทนท่ีโดยไมไดตัง้ใจได ซ่ึงเปนส่ิงสําคัญในการทํางานทีส่มบูรณของเคร่ืองคอมพิวเตอร หากคุณจําเปนหรือตอง
การอัพเกรด BIOS คุณสามารถดาวนโหลดอิมเมจ BIOS ลาสุดไดจากหนาบริการสนับสนุนและไดรเวอรของ HP ที่
http://www.hp.com/support/files

ขอควรระวัง: เพ่ือการปองกัน ROM ในระดับสูงสุด โปรดตรวจสอบวาคุณไดกําหนดรหัสผานสําหรับการตัง้คาไว ซ่ึงรหัส
ผานน้ีจะปองกันการอัพเกรด ROM โดยไมไดรับอนุญาต System Software Manager จะอนุญาตใหผูดแูลระบบทําหนาที่
กําหนดรหัสผานสําหรับการตัง้คาในเคร่ืองคอมพิวเตอรหน่ึงเคร่ืองขึน้ไปไดพรอมๆ กัน สําหรับขอมูลเพ่ิมเติม เยี่ยมชมที่
http://www.hp.com/go/ssm

การแฟลช ROM ระยะไกล
การแฟลช ROM ระยะไกลจะชวยใหผูดูแลระบบสามารถอัพเกรด BIOS ในเคร่ืองคอมพิวเตอรHP จากระยะไกลไดอยาง
ปลอดภัย โดยตรงจากศูนยจัดการเน็ตเวิรกสวนกลาง การที่ผูดแูลระบบสามารถทํางานน้ีจากทางไกลกับคอมพิวเตอรหลาย
เคร่ือง จะชวยใหการใชงานเปนไปอยางเสมอตนเสมอปลาย และเพ่ิมขีดความสามารถในการควบคุมอิมเมจ HP PC BIOS
ผานเน็ตเวิรก นอกจากน้ียงัสงผลใหประสิทธิภาพการทํางานสูงขึ้น และลดคาใชจายในการดูแลรักษาอุปกรณอีกดวย

หมายเหต:ุ ในขณะน้ี SSM ยงัไมไดสนับสนุนการแฟลช ROM ระยะไกลบนระบบตางๆ ที่เปดใช Windows Vista
BitLocker และใชหนวยวัด TPM เพ่ือปองกันคีย BitLocker เน่ืองจากการกะพริบของ BIOS จะไมตรวจสอบความถูกตอง
ของลายเซ็นที่มีความนาเชื่อถือที่ BitLocker สรางขึ้นสําหรับแพลตฟอรม ปดใชงาน BitLocker ผาน Group Policy เพ่ือ
ทําให BIOS ของระบบกะพริบ

เคร่ืองคอมพิวเตอรจะตองเปด หรือเปดระบบจากระยะไกล เพ่ือที่จะใชคุณสมบัต ิRemote ROM Flash ได

สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับการแฟลช ROM ระยะไกล โปรดดูที่ HP Client Manager Software หรือ System
Software Manager ที่ http://www.hp.com/go/ssm/

HPQFlash
ยูทิลิตี HPQFlash ใชเพ่ืออัพเดตหรือเรียกคืน BIOS ของระบบภายในบนเคร่ืองคอมพิวเตอรแตละเคร่ือง จากทางระบบ
ปฏิบัติการ Windows

สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิเก่ียวกับ HPQFlash โปรดเยีย่มชมที่ http://www.hp.com/support/files แลวใสหมายเลขรุนของ
คอมพิวเตอรเม่ือไดรับแจง

การแฟลช ROM ระยะไกล 17

http://www.hp.com/support/files
http://www.hp.com/go/ssm
http://www.hp.com/go/ssm/
http://www.hp.com/support/files


6 โหมดกูคืนฉกุเฉนิบลอ็คการบตู

โหมดกูคนืฉุกเฉินบล็อคการบูตชวยใหสามารถกูคืนระบบในกรณีที่การแฟลช ROM ลมเหลว ซ่ึงยากที่จะเกิดขึ้น ตวัอยาง
เชน หากเกิดไฟดบัระหวางการอัพเกรด BIOS จะทําใหการแฟลช ROM ไมสมบูรณ ซ่ึงสงผลใหไมสามารถใชงาน BIOS
ของระบบได บล็อคการบูตน้ีเปนสวนที่ไดรับการปองกันการแฟลชใน ROM ซ่ึงประกอบดวยรหัสที่จะตรวจสอบอิมเมจ
BIOS ของระบบที่ถูกตองเม่ือเปดเคร่ือง

● หากอิมเมจของ BIOS ระบบถูกตอง ระบบจะเริ่มตนตามปกติ

● หากภาพ BIOS ของระบบไมถูกตอง Boot Block BIOS ทีบั่นทึกไมสําเร็จจะใหการสนับสนุนที่เพียงพอสําหรับการ
คนหาส่ือแบบเคลื่อนยายไดของไฟลอิมเมจ BIOS หากพบไฟลอิมเมจของ BIOS ที่ถูกตอง จะทําการแฟลชเขาสู ROM
โดยอัตโนมัติ

เม่ือตรวจพบ BIOS ระบบที่ไมถูกตอง ไฟ LED ของเพาเวอรระบบจะกะพริบ 8 คร้ัง หน่ึงคร้ังทุกๆ วินาที ในเวลาเดียวกัน
ลําโพงจะสงเสียงดัง 8 คร้ัง หากบางสวนของ ROM ระบบ ที่บรรจุอิมเมจตัวเลือกการแสดงผลของ ROM ไมไดรับความเสีย
หาย ขอความ Boot Block Emergency Recovery Mode จะแสดงขึ้นที่หนาจอ

ในการเรียกขอมูลระบบกลับคืนหลังจากที่เขาสูโหมดเรียกคนืฉุกเฉินบล็อคการบูต ใหดําเนินการตามขั้นตอนตอไปน้ี:

1. ปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

2. ใสแผนซีดีหรืออุปกรณการแฟลช USB ที่มีไฟลอิมเมจของ BIOS ที่ตองการในไดเรกทอรี่ราก

หมายเหต:ุ อุปกรณส่ือน้ีตองไดรับการฟอรแมตในแบบระบบไฟล FAT12, FAT16 หรือ FAT32

3. เปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

หากไมพบอิมเมจ BIOS ที่เหมาะสม คุณจะไดรับแจงใหใสส่ือที่มีไฟลอิมเมจ BIOS

หากระบบสามารถตั้งโปรแกรม ROM อีกคร้ังเปนผลสําเร็จ ระบบจะปดตัวลงโดยอัตโนมัติ

4. ใหถอดอุปกรณส่ือที่ถอดออกได ซ่ึงใชอัพเกรด BIOS น้ันออกจากเครื่อง

5. เปดเคร่ืองเพ่ือเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ BitLocker ปองกันไมให Windows Vista บูตเม่ือแผนซีดีท่ีมีมีไฟลอิมเมจ BIOS อยูในไดรฟออปตคิัล หาก
เปดใชงาน BitLocker ใหนําแผนซีดีน้ีออกกอนพยายามบูต Windows Vista

18 บท 6   โหมดกูคนืฉุกเฉินบล็อคการบูต



7 การจาํลองการตั้งคา

ขั้นตอนตอไปน้ีชวยใหผูดูแลระบบสามารถคัดลอกการตั้งคาของเคร่ืองคอมพิวเตอรไปยงัคอมพิวเตอรเคร่ืองอ่ืนซ่ึงเปนรุน
เดียวกันไดอยางงายดาย ซ่ึงทําใหการตัง้คาในระบบคอมพิวเตอรหลายเคร่ืองเปนไปอยางรวดเร็วและสอดคลองกันมากขึ้น

หมายเหต:ุ ขั้นตอนทั้งสองน้ีตองใชดิสเก็ตตไดรฟ หรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่สนับสนุน เชน HP Drive
Key

การคดัลอกไปยงัคอมพวิเตอรเครือ่งเดยีว
ขอควรระวัง: การกําหนดการตั้งคาจะเปนไปตามรุนที่ระบุ อาจเกิดความเสียหายกับไฟลระบบไดหากคอมพิวเตอรตนทาง
และปลายทางไมใชรุนเดียวกัน ตัวอยางเชน อยาคดัลอกการกําหนดการตั้งคาจากพีซีรุน dc7xxx ไปใชกับพีซีรุน dx7xxx

1. เลือกรูปแบบการตั้งคาที่ตองการคัดลอก ปดเคร่ืองคอมพิวเตอร หากคุณอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut
Down > Shut Down

2. หากคณุกําลังใชอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ใหใสอุปกรณดังกลาวในตอนน้ี

3. เปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

4. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตดีังกลาว

5. หากคณุกําลังใชดิสเก็ตต ใหใสแผนในตอนน้ี

6. คลิก File > Replicated Setup > Save to Removable Media ปฏิบัติตามคําแนะนําบนหนาจอเพ่ือสรางแผน
ดสิกสําหรับการตั้งคาหรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

7. ปดเคร่ืองที่จะทําการตั้งคา และใสแผนดสิกหรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพ่ือใชในการตั้งคา

8. เปดคอมพิวเตอรเคร่ืองที่จะตั้งคา

9. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

10. คลิก File > Replicated Setup > Restore from Removable Media และทําตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนา
จอ

11. เร่ิมตนการทํางานของคอมพิวเตอรอีกคร้ังหลังจากการตั้งคาเสร็จสมบูรณ

การคดัลอกไปยงัคอมพวิเตอรหลายเครือ่ง
ขอควรระวัง: การกําหนดการตั้งคาจะเปนไปตามรุนที่ระบุ อาจเกิดความเสียหายกับไฟลระบบไดหากคอมพิวเตอรตนทาง
และปลายทางไมใชรุนเดียวกัน ตัวอยางเชน อยาคดัลอกการกําหนดการตั้งคาจากพีซีรุน dc7xxx ไปใชกับพีซีรุน dx7xxx

วิธีการน้ีจะใชเวลาเตรียมแผนดสิกหรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพ่ือใชในการตั้งคา นานกวาเล็กนอย แตการ
คัดลอกการตั้งคาไปยังคอมพิวเตอรเปาหมายจะเร็วกวาอยางเห็นไดชัด

การคัดลอกไปยังคอมพิวเตอรเคร่ืองเดยีว 19



หมายเหต:ุ ขั้นตอนน้ีจําเปนตองมีแผนดิสกที่ใชบูต หรือตองสรางอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่ใชบูตได หากไม
มี Windows XP สําหรับใชในการสรางแผนดิสกที่ใชบูตได ใหใชวิธีการคัดลอกไปยงัคอมพิวเตอรเคร่ืองเดียวแทน (โปรด
ดู การคัดลอกไปยังคอมพิวเตอรเคร่ืองเดยีว ในหนา 19)

1. การสรางแผนดสิกที่ใชบูต หรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB โปรดดู อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB
ที่สนับสนุน ในหนา 20 หรือ อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่ไมสนับสนุน ในหนา 22

ขอควรระวงั: คอมพิวเตอรบางเคร่ืองจะไมสามารถบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ได หากคาดี
ฟอลตของลําดับการบูตในยทูิลิตีการตั้งคาคอมพิวเตอร (F10) แสดงอุปกรณ USB ไวกอนหนาฮารดไดรฟ
คอมพิวเตอรเคร่ืองน้ันจะสามารถบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ได มิเชนก็ตองใชดสิเก็ตตที่ใชบูตได

2. เลือกรูปแบบการตั้งคาที่ตองการคดัลอก ปดเคร่ืองคอมพิวเตอร หากคุณอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut
Down > Shut Down

3. หากคณุกําลังใชอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ใหใสอุปกรณดังกลาวในตอนน้ี

4. เปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

5. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตีดังกลาว

6. หากคณุกําลังใชดิสเก็ตต ใหใสแผนในตอนนี้

7. คลิก File > Replicated Setup > Save to Removable Media ปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอเพ่ือสรางแผน
ดิสกสําหรับการตั้งคาหรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

8. ดาวนโหลดยูทิลิตี BIOS สําหรับตัง้คาการจําลอง (repset.exe) และคดัลอกไฟลน้ีไปยงัแผนดสิกสําหรับการตั้งคาหรือ
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB หากตองการยทูิลิตีน้ี โปรดไปที่ http://welcome.hp.com/country/us/en/
support.html และปอนหมายเลขรุนของคอมพิวเตอร

9. ในแผนดิสกสําหรับการตั้งคา หรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ใหสรางไฟล autoexec.bat โดยใสคําส่ังตอ
ไปน้ี:

repset.exe

10. ปดคอมพิวเตอรเคร่ืองที่ตองการตั้งคา ใสแผนดิสกสําหรับการตัง้คา หรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB แลว
เปดเคร่ือง ยทูิลิตกีารตั้งคาจะรันโดยอัตโนมัติ

11. เร่ิมตนการทํางานของคอมพิวเตอรอีกคร้ังหลังจากการตัง้คาเสร็จสมบูรณ

การสรางอปุกรณที่ใชบตู

อปุกรณสือ่สําหรบัการแฟลชทาง USB ทีส่นบัสนนุ
อุปกรณที่สนับสนุนจะมีอิมเมจที่ติดตัง้ไวแลวลวงหนา เพ่ือใหขั้นตอนการสรางอุปกรณท่ีใชบูตไดทําไดอยางงายดาย เคร่ือง
HP หรือ Compaq ทั้งหมด และอุปกรณส่ือสําหรับแฟลชทาง USB อ่ืนๆ สวนใหญ จะมีอิมเมจที่ตดิตั้งไวลวงหนา หาก
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่จะใช ไมมีอิมเมจน้ีอยู ใหใชขั้นตอนที่จะกลาวถึงตอไปในหัวขอน้ี (โปรดดู อุปกรณ
ส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่ไมสนับสนุน ในหนา 22)

ในการสรางอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพ่ือใชในการบูต คณุตองมี:

● อุปกรณส่ือสําหรับแฟลชทาง USB ที่รองรับ

● แผนดิสเก็ตต DOS ที่สามารถบูตได พรอมโปรแกรม FDISK และ SYS (หากไมมีโปรแกรม SYS สามารถใชคําส่ัง
FORMAT ได แตไฟลที่มีอยูทั้งหมดในอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB จะสูญหาย)

● เคร่ืองพีซีที่สามารถบูตไดจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

20 บท 7   การจําลองการตั้งคา

http://welcome.hp.com/country/us/en/support.html?pageDisplay=drivers
http://welcome.hp.com/country/us/en/support.html?pageDisplay=drivers


ขอควรระวัง: เคร่ืองพีซีรุนเกาบางเครื่องอาจไมสามารถบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB หากคาดฟีอลตของ
ลําดบัการบูตในยูทิลิตีการตั้งคาคอมพิวเตอร (F10) แสดงอุปกรณ USB ไวกอนหนาฮารดไดรฟ คอมพิวเตอรเคร่ืองน้ันจะ
สามารถบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ได มิเชนก็ตองใชดิสเก็ตตที่ใชบูตได

1. ปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

2. ใสอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ในพอรต USB ชองใดชองหน่ึงของเคร่ือง แลวถอดอุปกรณ USB สําหรับ
การจัดเก็บขอมูลอ่ืนๆ ท้ังหมดออก ยกเวนดิสเก็ตตไดรฟ USB

3. ใสแผนดิสเก็ตต DOS ท่ีใชบูตได ซ่ึงมีไฟล FDISK.COM และ SYS.COM หรือ FORMAT.COM ลง
ในดิสเก็ตตไดรฟ แลวเปดคอมพิวเตอรเพ่ือบูตจากดสิเก็ตต DOS

4. รัน FDISK จากพรอมต A:\ โดยพิมพ FDISK และกด Enter หากมีขอความแจง ใหคลิก Yes (Y) เพ่ือใชงานการ
สนับสนุนสวนใหญของดิสก

5. เลือก Choice [5] เพ่ือแสดงไดรฟในระบบ อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB จะเปนไดรฟที่มีขนาดใกลเคียงกับ
ขนาดของไดรฟใดไดรฟหน่ึงที่แสดงในรายการ โดยปกติจะเปนไดรฟสุดทายในรายการ บันทึกตวัอักษรประจําไดรฟ

อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB: __________

ขอควรระวงั:  หากไดรฟไมตรงกับอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB อยาดําเนินการตอไป เพราะอาจเกิดการ
สูญหายของขอมูลได โปรดตรวจสอบพอรต USB ทั้งหมดสําหรับอุปกรณเพ่ิมเตมิที่ใชจัดเก็บขอมูล หากพบ ใหลบออก
บูตเคร่ืองคอมพิวเตอรอีกคร้ัง และทําตามขั้นตอน 4 หากไมพบ ระบบอาจไมสนับสนุนอุปกรณส่ือการแฟลชทาง USB
หรืออุปกรณส่ือการแฟลชทาง USB มีความบกพรอง อยาพยายามดําเนินการเพื่อใหอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง
USB สามารถใชบูตได

6. ออกจาก FDISK โดยกดปุม Esc เพ่ือกลับไปยงัพรอมต A:\

7. หากดสิเก็ตต DOS ที่ใชบูตของคุณ มีไฟล SYS.COM ใหทําตามขั้นตอนขอ 8 หากไมมี ใหไปที่ขั้นตอน 9

8. ที่พรอมต A:\ ใหพิมพ SYS x: โดยที่ x หมายถึงตวัอักษรกํากับไดรฟที่กลาวถึงขางตน

ขอควรระวงั:  โปรดตรวจสอบใหแนใจวาคุณใสตัวอักษรของไดรฟที่ถูกตองสําหรับอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง
USB

หลังจากไฟลระบบไดรับการถายโอนแลว SYS จะกลับไปยังพรอมต A:\ ดําเนินการตอไปยังขั้นตอนขอ 13

9. คดัลอกไฟลที่คุณตองการเก็บจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ไปยงัไดเรคทอรีชั่วคราวในไดรฟอ่ืน (เชน
ฮารดไดรฟภายในเคร่ือง)

10. ที่พรอมต A:\ ใหพิมพ FORMAT /S X: โดยที่ X หมายถึงตัวอักษรกํากับไดรฟท่ีกลาวถึงกอนหนาน้ี

ขอควรระวงั:  โปรดตรวจสอบใหแนใจวาคุณใสตัวอักษรของไดรฟที่ถูกตองสําหรับอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง
USB

FORMAT จะแสดงคําเตือน และสอบถามคุณในแตละคร้ังวาตองการดําเนินการตอหรือไม ปอน Y ในแตละคร้ัง
FORMAT จะดําเนินการฟอรแมตอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพ่ิมไฟลระบบ และถามชื่อของอุปกรณ

11. กด Enter หากไมตองการตั้งชื่อ หรือปอนชือ่หากตองการ

12. คดัลอกไฟลที่คณุบันทึกไวในขั้นตอนที่ 9 กลับไปยังอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

13. นําดิสเก็ตตออก และบูตเคร่ืองอีกคร้ัง คอมพิวเตอรจะบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ใหเปนไดรฟ C

หมายเหต:ุ คาดีฟอลตของลําดบัการบูตจะแตกตางกันในคอมพิวเตอรแตละเคร่ือง และสามารถเปลี่ยนแปลงไดจาก
ยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพิวเตอร (F10)

หากคุณใชเวอรชันของ DOS จาก Windows 9x คณุอาจเห็นหนาจอโลโก Windows แสดงขึ้นชั่วครู หากคุณไมตอง
การเห็นหนาจอน้ี ใหเพ่ิมไฟลชือ่ LOGO.SYS ไวที่ไดเรคทอรีรากของอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

กลับไปยัง การคดัลอกไปยังคอมพิวเตอรหลายเคร่ือง ในหนา 19

การสรางอุปกรณที่ใชบูต 21



อปุกรณสือ่สําหรบัการแฟลชทาง USB ทีไ่มสนบัสนนุ
ในการสรางอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพ่ือใชในการบูต คณุตองมี:

● อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

● แผนดิสเก็ตต DOS ที่สามารถบูตได พรอมโปรแกรม FDISK และ SYS (หากไมมีโปรแกรม SYS สามารถใชคําส่ัง
FORMAT ได แตไฟลที่มีอยูทั้งหมดในอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB จะสูญหาย)

● เคร่ืองพีซีที่สามารถบูตไดจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

ขอควรระวงั: เคร่ืองพีซีรุนเกาบางเครื่องอาจไมสามารถบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB หากคาดฟีอลตของ
ลําดบัการบูตในยูทิลิตีการตัง้คาคอมพิวเตอร (F10) แสดงอุปกรณ USB ไวกอนหนาฮารดไดรฟ คอมพิวเตอรเคร่ืองน้ันจะ
สามารถบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ได มิเชนก็ตองใชดิสเก็ตตที่ใชบูตได

1. หากมีการด PCI ในเคร่ือง ซ่ึงมีไดรฟ SCSI, ATA RAID หรือ SATA ตออยู ใหปดเคร่ืองแลวถอดสายไฟออก

ขอควรระวงั: ตองถอดสายไฟออก

2. เปดคอมพิวเตอรและถอดการด PCI

3. ใสอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ในพอรต USB ชองใดชองหน่ึงของเคร่ือง แลวถอดอุปกรณ USB สําหรับ
การจัดเก็บขอมูลอ่ืนๆ ทั้งหมดออก ยกเวนดสิเก็ตตไดรฟ USB ใสฝาปดเคร่ืองคอมพิวเตอรเขาที่

4. เสียบสายไฟและเปดคอมพิวเตอร

5. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตีดังกลาว

6. ไปท่ี Advanced > PCI Devices เพ่ือยกเลิกการใชงานทั้งคอนโทรลเลอร PATA และ SATA เม่ือยกเลิกการใชงาน
คอนโทรลเลอร SATA ใหบันทึก IRQ ที่กําหนดไวสําหรับคอนโทรลเลอรน้ัน เน่ืองจากคณุจะตองกําหนด IRQ น้ีอีก
คร้ังในภายหลัง ออกจากการตั้งคา โดยยืนยนัการเปลี่ยนแปลง

SATA IRQ: __________

7. ใสแผนดิสเก็ตต DOS ที่ใชบูตได ซ่ึงมีไฟล FDISK.COM และ SYS.COM หรือ FORMAT.COM ลง
ในดิสเก็ตตไดรฟ แลวเปดคอมพิวเตอรเพ่ือบูตจากดิสเก็ตต DOS

8. รัน FDISK และลบพารทิชันใดๆ ที่มีอยูในอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB สรางพารทิชันใหม และกําหนดใหใช
งาน ออกจาก FDISK โดยกดปุม Esc

9. หากเคร่ืองไมเร่ิมตนการทํางานอีกคร้ังโดยอัตโนมัติหลังจากออกจาก FDISK ใหกด Ctrl+Alt+Del เพ่ือบูต
จากดิสเก็ตต DOS อีกคร้ัง

10. ที่พรอมต A:\ ใหพิมพ FORMAT C: /S และกด Enter Format จะดําเนินการฟอรแมตอุปกรณส่ือสําหรับการ
แฟลชทาง USB เพ่ิมไฟลระบบ และถามชื่อของอุปกรณ

11. กด Enter หากไมตองการตั้งชื่อ หรือปอนชื่อหากตองการ

12. ปดคอมพิวเตอร และถอดปล๊ักสายไฟ เปดฝาคอมพิวเตอร และติดตั้งการด PCI ที่ถอดออกไปกอนหนาน้ีกลับคืน ใสฝา
ปดเคร่ืองคอมพิวเตอรเขาที่

13. เสียบปล๊ักไฟ นําแผนดิสกออก และเปดคอมพิวเตอร

14. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

22 บท 7   การจําลองการตั้งคา



15. ไปที่ Advanced > PCI Devices และเปดใชการทํางานของคอนโทรลเลอร PATA และ SATA ที่ยกเลิกไปในขั้น
ตอนที่ 6 อีกคร้ัง ใสคอนโทรลเลอร SATA ไวที่ IRQ เดิม

16. จัดเก็บการเปลี่ยนแปลงและออกจากโปรแกรม คอมพิวเตอรจะบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ให
เปนไดรฟ C

หมายเหต:ุ คาดีฟอลตของลําดบัการบูตจะแตกตางกันในคอมพิวเตอรแตละเคร่ือง และสามารถเปลี่ยนแปลงไดจาก
ยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพิวเตอร (F10) ดูที่ ยทูิลิตีการตัง้คาคอมพิวเตอร (F10) สําหรับคําแนะนํา

หากคุณใชเวอรชันของ DOS จาก Windows 9x คณุอาจเห็นหนาจอโลโก Windows แสดงขึ้นชั่วครู หากคุณไมตอง
การเห็นหนาจอน้ี ใหเพ่ิมไฟลชือ่ LOGO.SYS ไวที่ไดเรคทอรีรากของอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

กลับไปยัง การคดัลอกไปยังคอมพิวเตอรหลายเคร่ือง ในหนา 19

การสรางอุปกรณที่ใชบูต 23



8 ไฟสถานะเปดเครือ่งแบบสองสถานะ

เม่ือใชคุณสมบัต ิAdvanced Configuration and Power Interface (ACPI) ปุมเพาเวอรสามารถทํางานเปนปุมเปด/ปด
เคร่ืองตามปกติหรือเปนปุมพักการทํางานก็ได คุณสมบัติสแตนดบายจะไมปดเคร่ืองคอมพิวเตอรอยางสมบูรณ แตจะทําให
เคร่ืองคอมพิวเตอรอยูในโหมดสแตนดบายซ่ึงใชพลังงานนอย ซ่ึงทําใหคณุสามารถหยุดการทํางานของเครื่องไดอยางรวดเร็ว
โดยไมตองปดแอปพลิเคชันตางๆ และสามารถกลับมาใชงานในสภาวะเดิมไดโดยไมสูญเสียขอมูล

ในการเปลี่ยนการตัง้คาปุมเพาเวอรของเคร่ืองคอมพิวเตอร ใหปฏิบัตติามขั้นตอนตอไปน้ี:

1. คลิกซายที่ Start Button และเลือก Control Panel > Power Options

2. เม่ืออยูใน Power Options Properties ใหเลือกแท็บ Advanced

3. ในหัวขอ Power Button ใหเลือก Stand by

หลังจากที่ตั้งคาปุมเพาเวอรใหทํางานเปนปุมพักการทํางานแลว ใหกดปุมเพาเวอรเพ่ือนําคอมพิวเตอรเขาสูสภาวะการใช
พลังงานนอย (พักการทํางาน) กดปุมอีกคร้ังเพ่ือออกจากสภาวะพักการทํางานและกลับสูการใชพลังงานเต็มอัตรา เม่ือตองการ
ปดเคร่ืองคอมพิวเตอรโดยสมบูรณ ใหกดปุมเพาเวอรคางไวเปนเวลา 4 วินาที

ขอควรระวงั: อยาใชปุมเพาเวอรเพ่ือปดคอมพิวเตอร ยกเวนแตระบบไมตอบสนองการทํางาน การปดดวยปุมเพาเวอร โดย
ไมไดส่ือสารกับระบบปฏิบัติการอาจเปนเหตุใหเกิดความเสียหายกับฮารดไดรฟหรือขอมูลในฮารดไดรฟสูญหายได

24 บท 8   ไฟสถานะเปดเคร่ืองแบบสองสถานะ



9 การสนบัสนนุบนเวบ็ไซตของ HP

วิศวกรของ HPไดทดสอบและปรับปรุงซอฟตแวรที่ HP และผูผลิตรายอ่ืนผลิตขึ้น และพัฒนาซอฟตแวรสนับสนุนสําหรับ
ระบบปฏิบัตกิาร เพ่ือใหคุณม่ันใจถึงประสิทธิภาพ และสมรรถนะสูงสุดสําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอรของ HP

เม่ือมีการเปลี่ยนไปยังระบบปฏิบัตกิารใหมหรือระบบปฏิบัติการที่ปรับปรุงใหม การใชซอฟตแวรสนับสนุนที่ไดรับการออก
แบบเพ่ือระบบน้ันโดยเฉพาะเปนส่ิงสําคัญ หากคุณตองการใช Microsoft Windows ที่มีเวอรชนัตางจากที่ติดตัง้ไวในเคร่ือง
คอมพิวเตอร คณุจะตองติดตั้งไดรเวอรและยทูิลิตีในเวอรชนัที่ตรงกัน เพ่ือใหสามารถใชคุณสมบัติที่สนับสนุนและฟงกชัน
ตางๆ ไดอยางเหมาะสม

HP ชวยใหการคนหา การเขาใช การประเมิน และการติดตั้งซอฟตแวรสนับสนุนเวอรชันลาสุดเปนไปไดงายขึ้น โดยคุณ
สามารถดาวนโหลดซอฟตแวรจาก http://www.hp.com/support

เว็บไซตน้ีประกอบดวยดไีวซไดรเวอร ยทูิลิตี และอิมเมจของ ROM ที่แฟลชไดในเวอรชันลาสุด สําหรับใชงานกับระบบ
ปฏิบัติการ Microsoft Windows เวอรชันลาสุดในเคร่ืองคอมพิวเตอร HP

25

http://www.hp.com/support


10 มาตรฐานอตุสาหกรรม

โซลูชันการจัดการของ HP ผสมผสานรวมเขากับแอปพลิเคชันการจัดการระบบแบบอื่นๆ และอิงตามมาตรฐานอุตสาหกรรม
เชน:

● Web-Based Enterprise Management (WBEM)

● Windows Management Interface (WMI)

● เทคโนโลยี Wake on LAN

● ACPI

● SMBIOS

● การสนับสนุน Pre-boot Execution (PXE)

26 บท 10   มาตรฐานอุตสาหกรรม



11 การควบคุมทรพัยสนิและการรกัษาความปลอดภยั

คุณสมบัติการตดิตามสินทรัพยที่มาพรอมกับคอมพิวเตอรชวยใหขอมูลการติดตามทรัพยสินที่สําคัญซ่ึงสามารถจัดการไดโดย
โปรแกรม HP Systems Insight Manager, HP Client Manager, HP Configuration Management Solution,
HP Client Configuration Manager หรือแอปพลิเคชันการจัดการระบบอ่ืนๆ การทํางานรวมกันของคุณสมบัตกิารติดตาม
สินทรัพยและผลิตภัณฑเหลาน้ีอยางสมบูรณแบบโดยอัตโนมัตจิะชวยใหคณุสามารถเลือกเคร่ืองมือในการจัดการที่เหมาะสม
กับสภาวะการทํางานของคณุมากที่สุด และสามารถใชประโยชนจากเคร่ืองมือที่มีอยูเดิมไดอยางคุมคา

นอกจากน้ี HP ยงัมีโซลูชันที่หลากหลายสําหรับควบคุมการเขาถึงสวนประกอบและขอมูลที่สําคัญตางๆ หากติดตัง้ HP
Embedded Security for ProtectTools ไว จะชวยปองกัน การเขาใชขอมูล โดยไมไดรับอนุญาต และตรวจสอบความ
สมบูรณของระบบและความถูกตองของผูใชรายอ่ืนที่พยายามเขาสูระบบ (สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิ โปรดดูจากคูมือ HP
ProtectTools Security Manager Guide ที่ http://www.hp.com) คุณสมบัติการรักษาความปลอดภัย อยางเชน HP
Embedded Security สําหรับ ProtectTools เซนเซอร Smart Cover และล็อค Smart Cover ซ่ึงมีใหในผลิตภัณฑบาง
รุน จะชวยปองกันการเขาถึงสวนประกอบภายในของเครื่องคอมพิวเตอรโดยไมไดรับอนุญาตได และดวยการตัดการทํางาน
ของพอรตขนาน อนุกรม หรือ USB หรือตัดการทํางานในการบูตจากส่ือ คุณจะสามารถปองกันการเขาถึงขอมูลที่สําคัญได
การแจงเตอืนการเปลี่ยนหนวยความจําและเซ็นเซอร Smart Cover สามารถจะสงตอไปยังแอปพลิ
เคชนัการจัดการระบบเพื่อแจงใหทราบถึงการบุกรุกสวนประกอบภายในของคอมพิวเตอรไดอยางทันทวงที

หมายเหต:ุ HP Embedded Security for Protect Tools, เซ็นเซอร Smart Cover และล็อค Smart Cover เปน
อุปกรณเสริมสําหรับคอมพิวเตอรบางรุน

ใชยูทิลิตีตอไปน้ีเพ่ือรักษาความปลอดภัยสําหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร HP:

● สําหรับการรักษาความปลอดภัยภายใน ใหใชยูทิลิตีการตั้งคาคอมพิวเตอร โปรดดูที่ คูมือยูทิลิตีการตั้งคาคอมพิวเตอร
(F10) ซ่ึงมาพรอมกับเคร่ืองคอมพิวเตอร เพ่ือดูขอมูลและคําแนะนําเพ่ิมเตมิเก่ียวกับการใชยทูิลิตีการตั้งคา
คอมพิวเตอร ซอฟตแวรน้ีจะชวยใหคุณสามารถใชงานและควบคมุการรักษาความปลอดภัยไดอยางแนนอนและทั่วถึง
จากยทูิลิตีบรรทัดคําส่ังที่งายดาย

● สวนการจัดการระยะไกล ใหใช HP Client Manager, HP Client Configuration Manager หรือ System
Software Manager ซอฟตแวรน้ีจะชวยใหคุณสามารถใชงานและควบคุมการรักษาความปลอดภัยไดอยางแนนอน
และทั่วถึง

ตารางและหัวขอตอไปน้ีจะกลาวถึงคุณสมบัติการจัดการดานความปลอดภัยภายในเครื่องคอมพิวเตอรโดยใชยทูิลิตีการตั้งคา
คอมพิวเตอร (F10)

ตาราง 11-1  ภาพรวมของคุณสมบตักิารรกัษาความปลอดภยั

ตวัเลอืก คาํอธบิาย

Setup Password ใชสําหรับกาํหนดและเปดใชงานรหสัผานสําหรับการตั้งคา (สําหรับผูดูแลระบบ)

หมายเหต:ุ หากกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาแลว คณุจะตองใชรหสัผานนัน้ในการ
เปล่ียนตวัเลือกของโปรแกรมการตั้งคาระบบ แฟลช ROM หรือเปล่ียนแปลงการตัง้คา
พลักแอนดเพลยใน Windows

โปรดดทูี ่คูมือการแกไขปญหา สําหรับขอมูลเพิม่เติม

Power-On Password ใหกําหนดและใชงานรหสัผานเมื่อเปดเคร่ือง ขอความแจงเตอืนรหสัผานเม่ือเปดเคร่ืองแสดง
ขึน้หลังจากรอบการเปด ในกรณทีี่ผูใชปอนรหสัผานเมื่อเปดเคร่ืองไมถกูตอง เคร่ืองจะไมบูต

หมายเหต:ุ รหสัผานนีจ้ะไมปรากฎตอนวอรมบูต หรือการกด Ctrl+Alt+Delete หรือ การ
รสีตารทจาก Windows เวนแตไดเปดใช ตวัเลอืกรหสัผาน ดานลางอยูแลว

โปรดดทูี ่คูมือการแกไขปญหา สําหรับขอมูลเพิม่เติม

27

http://www.hp.com


ตวัเลอืก คาํอธบิาย

Password Options

(ตวัเลือกนี้จะปรากฏเฉพาะเมื่อมีการกาํหนด
รหสัผานเมื่อเปดเคร่ืองไว)

ใหคณุสามารถระบวุาตองใสรหสัผานสําหรับการวอรมบูตหรือไม (Ctrl+Alt+Del)

โปรดดูที ่คูมือการแกไขปญหา สําหรับขอมูลเพิ่มเติม

Pre-Boot Authorization ใหคณุใช/ไมใชสมารทการดทีจ่ะใชแทนรหสัผานเม่ือเปดเคร่ือง

Smart Cover (สําหรับบางรุน) ใหคณุเลือกทีจ่ะ:

● ใช/ไมใชล็อค Smart Cover

● ใช/ไมใชเซ็นเซอรของ Smart Cover

หมายเหต:ุ Notify User แจงผูใชวาเซ็นเซอรตรวจพบวามีการถอดฝาครอบเครื่องออก
Setup Password กําหนดใหปอนรหสัผานสําหรับการตัง้คาเพือ่บูตระบบ หากเซ็นเซอร
ตรวจพบวามีการถอดฝาครอบเครื่องออก

Embedded Security ใหคณุเลือกทีจ่ะ:

● ใช/ไมใชอุปกรณรักษาความปลอดภัยทีม่ีอยูภายใน

● รีเซ็ตอุปกรณใหเปนการตัง้คาจากโรงงาน

คุณสมบัตนิีม้ีใหในบางรุนเทานั้น โปรดด ูHP ProtectTools Security Manager Guide
ที่ http://www.hp.com

Device Security ใช/ไมใชงานพอรตอนุกรม พอรตขนาน พอรต USB ดานหนา ระบบเสียง 
คอนโทรเลอรเน็ตเวิรก (บางรุน) และคอนโทรเลอร SCSI (บางรุน)

Network Service Boot ใช/ตดัการใชคณุสมบัตใินการบูตจากระบบปฏิบัติการที่ตดิตั้งไวในเซิรฟเวอรของเน็ตเวิรก
(คณุสมบัตนิี้มีในรุนที่มี NIC เทานั้น คอนโทรลเลอรเนต็เวิรกจะตองมีบัส PCI เอ็กซแพนชัน
การดหรืออยูภายในเมนบอรด)

System IDs ใหคณุกําหนด:

● แท็กสินทรัพย (ตวัระบุแบบ 18 ไบต) และแทก็แสดงความเปนเจาของ (ตวัระบุแบบ 80
ไบตทีแ่สดงระหวางกระบวนการ POST) โปรดดรูายละเอียดเพิ่มเติมใน คูมือยทูิลิตี
การตั้งคาคอมพวิเตอร (F10)

● ซีเรียลนมัเบอรของโครงเครื่องหรือหมายเลขระบุเฉพาะระดับสากล (UUID) หมาย
เลข UUID สามารถอพัเดตไดตอเมื่อซีเรียลนัมเบอรของโครงเครื่องปจจุบันไมถูกตอง
(หมายเลข ID เหลานีโ้ดยปกติจะถกูกําหนดมาจากโรงงานและใชระบุเคร่ือง
คอมพวิเตอรโดยเฉพาะ)

DriveLockSecurity (บางรุน) ใชกําหนดหรือแกไขรหัสผานหลักหรือรหสัผานของผูใชสําหรับฮารดไดรฟ เมื่อใชคณุสมบัติ
นี้ ผูใชจะไดรับแจงใหปอนรหสัผานสําหรับตัวล็อคไดรฟในระหวางกระบวนการ POST หาก
ปอนรหสัผานไมถกูตอง ผูใชจะไมสามารถเขาใชฮารดไดรฟไดจนกวาจะปอนรหสัผานที่ถกู
ตองระหวางการบตูในภายหลัง

หมายเหต:ุ ตวัเลือกนีจ้ะปรากฏเฉพาะเมื่อมีไดรฟอยางนอยหนึง่ไดรฟทีร่องรับการใช
คุณสมบัต ิDriveLock

สําหรับขอมูลเพิม่เตมิเกี่ยวกบัการตั้งคาคอมพิวเตอร โปรดดูที ่คูมือยูทลิิตกีารตั้งคาคอมพวิเตอร (F10)

การใชคณุสมบัตกิารรักษาความปลอดภัยอาจตางกันไป ทัง้นีข้ึ้นอยูกบัการตั้งคาเฉพาะของเครื่องคอมพวิเตอร

การปองกนัดวยรหสัผาน
รหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองจะปองกันการใชคอมพิวเตอรโดยไมไดรับอนุญาตดวยการใหผูใชปอนรหัสผานเพ่ือเขาใช
แอปพลิเคชันหรือขอมูลทุกคร้ังที่เปดหรือเร่ิมระบบใหม สวนรหัสผานสําหรับการตั้งคาซ่ึงปองกันการเขาใชโปรแกรมการตั้ง
คาคอมพิวเตอรจะสามารถใชแทนรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองได ซ่ึงหมายความวา เม่ือระบบใหปอนรหัสผานเม่ือเปดเคร่ือง การ
ปอนรหัสผานสําหรับการตัง้คาแทนจะมีผลเชนเดียวกัน

คุณสามารถกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาของคอมพิวเตอรทัง้เน็ตเวิรก ซ่ึงทําใหผูดูแลระบบสามารถล็อกอินเขาสูเคร่ือง
คอมพิวเตอรทุกเคร่ืองเพ่ือดําเนินการซอมบํารุง โดยไมตองทราบรหัสผานเม่ือเปดเคร่ือง แมวาจะมีกําหนดไวก็ตาม

ตาราง 11-1  ภาพรวมของคณุสมบตักิารรกัษาความปลอดภยั (ตอ)

28 บท 11   การควบคมุทรัพยสินและการรักษาความปลอดภัย

http://www.hp.com


การกาํหนดรหสัผานสาํหรบัการตัง้คาโดยใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพวิเตอร

หากระบบมีอุปกรณปองกันความปลอดภัยภายใน ใหดรูายละเอียดเพ่ิมเติมใน คูมือ HP ProtectTools Security Manager
ที่ http://www.hp.com การกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาจากโปรแกรมการตัง้คาคอมพิวเตอรจะปองกันการแกไขการ
ตั้งคาของเคร่ืองคอมพิวเตอร (การใชยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพิวเตอร (F10)) หากไมไดปอนรหัสผาน

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตดีังกลาว

3. เลือก Security จากน้ันเลือก Setup Password และปฏิบัติตามคําแนะนําบนหนาจอ

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

การกาํหนดรหสัผานเมือ่เปดเครือ่งโดยใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพวิเตอร

การกําหนดรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองในโปรแกรมการตั้งคาคอมพิวเตอรจะปองกันการเขาใชเคร่ืองคอมพิวเตอรเม่ือเปดระบบ
หากไมไดปอนรหัสผาน เม่ือกําหนดรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองแลว โปรแกรมการตั้งคาคอมพิวเตอรจะแสดง Password
Options ใตเมนู Security ตัวเลือกของรหัสผานจะรวมถึง Password Prompt on Warm Boot เม่ือเลือก
Password Prompt on Warm Boot คุณจะตองปอนรหัสผานทุกคร้ังที่รีบูตเคร่ืองคอมพิวเตอร

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตดีังกลาว

3. เลือก Security จากน้ันเลือก Power-On Password และปฏิบัติตามคําแนะนําบนหนาจอ

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

การปอนรหสัผานเมื่อเปดเครือ่ง

ในการปอนรหัสผานเม่ือเปดเคร่ือง ใหปฏิบัตติามขั้นตอนตอไปน้ี:

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart the
Computer

2. เม่ือไอคอนรูปกุญแจปรากฏบนหนาจอ ใหพิมพรหัสผานปจจุบัน แลวกด Enter

หมายเหต:ุ พิมพรหัสผานที่ถูกตอง และดวยเหตุผลดานความปลอดภัย ตวัอักษรที่คุณพิมพจะไมปรากฏบนหนาจอ

หากคุณปอนรหัสผานไมถูกตอง ไอคอนรูปกุญแจหักจะปรากฏขึ้น ใหลองพิมพอีกคร้ัง หากใสรหัสผานผดิติดตอกันสามคร้ัง
คุณจะตองปดเคร่ืองคอมพิวเตอร แลวเปดใหมอีกคร้ังกอนท่ีจะดําเนินการตอ

การปอนรหสัผานสาํหรบัการตัง้คา

หากระบบมีอุปกรณปองกันความปลอดภัยภายใน ใหดรูายละเอียดเพ่ิมเติมใน คูมือ HP ProtectTools Security Manager
ที่ http://www.hp.com

การปองกันดวยรหัสผาน 29

http://www.hp.com
http://www.hp.com


หากมีการกําหนดรหัสผานสําหรับการตัง้คาไวในคอมพิวเตอร ระบบจะใหคุณปอนรหัสผานดงักลาวทุกคร้ังที่รันโปรแกรม
การตั้งคาคอมพิวเตอร

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตีดังกลาว

3. เม่ือไอคอนรูปกุญแจปรากฏบนหนาจอ ใหพิมพรหัสผานสําหรับการตัง้คา แลวกด Enter

หมายเหต:ุ พิมพรหัสผานที่ถูกตอง และดวยเหตุผลดานความปลอดภัย ตัวอักษรที่คุณพิมพจะไมปรากฏบนหนาจอ

หากคุณปอนรหัสผานไมถูกตอง ไอคอนรูปกุญแจหักจะปรากฏขึ้น ใหลองพิมพอีกคร้ัง หากใสรหัสผานผิดติดตอกันสามคร้ัง
คุณจะตองปดเคร่ืองคอมพิวเตอร แลวเปดใหมอีกคร้ังกอนที่จะดําเนินการตอ

การเปลีย่นรหสัผานเมื่อเปดเครือ่งหรอืรหสัผานสาํหรบัการตัง้คา

หากระบบมีอุปกรณปองกันความปลอดภัยภายใน ใหดูรายละเอียดเพ่ิมเติมใน คูมือ HP ProtectTools Security Manager
ที่ http://www.hp.com

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart the
Computer

2. หากตองการเปลี่ยนรหัสผานเม่ือเปดเคร่ือง ใหทําตามขัน้ตอน 3

หากตองการเปลี่ยนรหัสผานการตั้งคา ทันทีที่เปดคอมพิวเตอร ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือปอนตั้งคา
คอมพิวเตอร กด Enter หากตองการขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตีดังกลาว

3. เม่ือไอคอนรูปกุญแจปรากฏขึ้น ใหพิมพรหัสผานปจจุบัน ตามดวยเคร่ืองหมายทับ (/) หรือตัวคั่นอ่ืน รหัสผานใหม ตาม
ดวยเคร่ืองหมายคั่น (/) หรือตัวคั่นอ่ืน และรหัสผานใหมอีกคร้ังตามที่แสดงตอไปน้ี: รหัสผานปจจุบัน/รหัสผานใหม/
รหัสผานใหม

หมายเหต:ุ พิมพรหัสผานที่ถูกตอง และดวยเหตุผลดานความปลอดภัย ตัวอักษรที่คุณพิมพจะไมปรากฏบนหนาจอ

4. กด Enter

รหัสผานใหมจะมีผลเม่ือคุณเปดเคร่ืองในคร้ังถัดไป

หมายเหต:ุ โปรดดูที่ อักขระที่ใชเปนตัวคั่นบนแปนพิมพของแตละชาต ิในหนา 31 สําหรับขอมูลเก่ียวกับอักขระที่ใชเปน
ตัวคั่น นอกจากน้ี คณุสามารถเปลี่ยนรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองและรหัสผานสําหรับการตั้งคาโดยใชตวัเลือก Security ใน
โปรแกรมการตั้งคาคอมพิวเตอร

การลบรหสัผานเมือ่เปดเครือ่งหรอืรหสัผานสาํหรบัการตัง้คา

หากระบบมีอุปกรณปองกันความปลอดภัยภายใน ใหดูรายละเอียดเพ่ิมเติมใน คูมือ HP ProtectTools Security
Manager ที่ http://www.hp.com

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart the
Computer

2. หากตองการลบรหัสผานเม่ือเปดเคร่ือง ใหทําตามขั้นตอน 3

หากตองการลบรหัสผานการตั้งคา ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือปอนตั้งคา
คอมพิวเตอร กด Enter หากตองการขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตีดังกลาว

30 บท 11   การควบคมุทรัพยสินและการรักษาความปลอดภัย

http://www.hp.com
http://www.hp.com


3. เม่ือไอคอนรูปกุญแจปรากฏขึ้น ใหพิมพรหัสผานปจจุบันตามดวยเคร่ืองหมายทับ (/) หรือตัวคั่นอ่ืนตามที่แสดงดงัน้ี:
รหัสผานปจจุบัน/

4. กด Enter

หมายเหต:ุ โปรดดู อักขระที่ใชเปนตัวคั่นบนแปนพิมพของแตละชาติ ในหนา 31 เพ่ือดูขอมูลเก่ียวกับอักขระอ่ืนๆ
ที่ใชเปนตวัคั่น นอกจากน้ี คณุสามารถเปลี่ยนรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองและรหัสผานสําหรับการตั้งคาโดยใชตัวเลือก
Security ในโปรแกรมการตัง้คาคอมพิวเตอร

อกัขระทีใ่ชเปนตวัคัน่บนแปนพมิพของแตละชาติ

การออกแบบแปนพิมพจะเปนไปตามมาตรฐานของแตละประเทศ/พ้ืนที่ รูปแบบการพิมพและปุมที่ใชสําหรับการเปลี่ยนหรือ
ลบรหัสผานจะขึ้นอยูกับแปนพิมพที่มาพรอมกับคอมพิวเตอร

อกัขระทีใ่ชเปนตวัคัน่บนแปนพมิพของแตละชาติ

/ อาราบิค - กรีก / รัสเซีย

= เบลเยีย่ม . ฮบิรู - สโลวาเกยี

- BHCSY* - ฮงัการี - สเปน

/ บราซิล - อิตาลี / สวีเดน/ฟนแลนด

/ จีน / ญี่ปุน - สวิส

- เชก็ / เกาหลี / ไตหวัน

- เดนมารก - ลาตินอเมริกา / ไทย

! ฝร่ังเศส - นอรเวย . ตรุกี

 ฝร่ังเศสแบบแคนาดา - โปแลนด / อังกฤษ สหรัฐฯ

- เยอรมัน - โปรตุเกส   

*บอสเนยี-เฮอเซโกวินา โครเอเชีย สโลวาเนยี และยโูกสลาเวีย

การยกเลกิรหสัผาน

โปรดดูคําแนะนําเก่ียวกับการยกเลิกรหัสผานใน คูมือการแกไขปญหา ใน แผนซีดี Documentation and Diagnostics
โปรดดูคําแนะนําเก่ียวกับการยกเลิกรหัสผานใน คูมือการแกไขปญหา

หากระบบมีอุปกรณปองกันความปลอดภัยภายใน ใหดูรายละเอียดเพิ่มเติมใน คูมือ HP ProtectTools Security
Manager ที่ http://www.hp.com

DriveLock
DriveLock เปนคุณสมบัตปิองกันความปลอดภัยระดับมาตรฐานอุตสาหกรรม ที่จะปองกันการเขาถึงขอมูลในฮารดไดรฟ
ATA โดยไมไดรับอนุญาต ตัวล็อคไดรฟเปนสวนเสริมของโปรแกรมการตั้งคาคอมพิวเตอร ซ่ึงสามารถใชไดเม่ือตรวจพบ
ฮารดไดรฟที่รองรับชุดคําส่ังระบบความปลอดภัย ATA เทาน้ัน DriveLock เปนคุณสมบัติสําหรับผูใช HP ที่ใหความสําคัญ
สูงสุดในการปองกันขอมูล ซ่ึงในกรณีน้ี มูลคาของฮารดไดรฟและการสูญเสียขอมูลในไดรฟเปรียบเทียบไมไดกับเลยกับกับ
ความเสียหายที่อาจเกิดขึน้จากการลวงละเมิดเขาใชขอมูลสําคัญโดยไมไดรับอนุญาต และเพ่ือเพ่ิมความยืดหยุนในกรณีที่คุณ
ลืมรหัสผานโดยยงัคงระดับการรักษาความปลอดภัยไวน้ัน คุณสมบัติ DriveLock ของ HP จึงใชรูปแบบการปองกันดวยรหัส
ผานสองคา รหัสผานชุดหน่ึงจะถูกกําหนดและใชโดยผูดูแลระบบ สวนอีกชดุหน่ึงจะถูกกําหนดและใชโดยผูใชปลายทาง และ
จะไมมี “หนทางพิเศษ” สําหรับปลดล็อคไดรฟหากรหัสผานทั้งสองคาสูญหายไป ดังน้ัน คุณสมบัต ิDriveLock จะปลอดภัยที่
สุดในกรณีที่มีการจําลองขอมูลในไดรฟไปยงัระบบขอมูลขององคกร หรือมีการสํารองขอมูลอยางสมํ่าเสมอ ในกรณีที่ไม
สามารถจํารหัสผานทั้งสองคาของตวัล็อคไดรฟ ฮารดไดรฟน้ันก็จะใชไมไดอีกตอไป ทางเลือกน้ีอาจเส่ียงเกินไปสําหรับผูใชที่
ไมมีความจําเปนตองใชการปองกันในระดบัน้ี แตสําหรับผูใชที่มีความจําเปน ความเส่ียงน้ีอาจคุมคาเม่ือคํานึงถึงขอมูลที่เก็บ
รักษาในไดรฟ

DriveLock 31

http://www.hp.com


การใชตวัลอ็คไดรฟ

เม่ือตรวจพบฮารดไดรฟตั้งแตหน่ึงตัวที่สนับสนุนชดุคําส่ังความปลอดภัย ATA ตัวเลือกของ Drivelock จะปรากฏใตเมนู
Security ในโปรแกรมการตั้งคาคอมพิวเตอร ผูใชจะเห็นตัวเลือกในการกําหนดรหัสผานหลักหรือใชงานคณุสมบัติ
DriveLock และจะตองปอนรหัสผานสําหรับผูใช จึงจะสามารถใชคุณสมบัตน้ีิได และเน่ืองจากการกําหนดคาของ
DriveLock ในคร้ังแรกมักกระทําโดยผูดูแลระบบ ดังน้ันจึงควรกําหนดรหัสผานหลักกอน ทั้งน้ี HP ขอแนะนําใหผูดูแลระบบ
กําหนดรหัสผานหลักไว ไมวาจะตองการใชคุณสมบัต ิDriveLock หรือไมก็ตาม เพ่ือที่ผูดูแลระบบจะสามารถแกไขการตั้งคา
ตัวล็อคไดรฟไดหากมีการล็อคไดรฟในอนาคต เม่ือกําหนดรหัสผานหลักแลว ผูดูแลระบบสามารถใชคุณสมบัติน้ี หรือเลือกที่
จะไมใชคุณสมบัติน้ีก็ได

หากมีฮารดไดรฟที่ถูกล็อค กระบวนการ POST จะใหคณุปอนรหัสผานเพ่ือปลดล็อคไดรฟ หากมีการกําหนดรหัสผานเม่ือ
เปดเคร่ืองไว และรหัสผานน้ันตรงกับรหัสผานสําหรับผูใชของตวัล็อคไดรฟ กระบวนการ POST จะไมใหคณุปอนรหัสผาน
อีกคร้ัง แตหากไมมีการกําหนดรหัสผานเม่ือเปดเคร่ืองไว ผูใชจะตองปอนรหัสผานสําหรับ DriveLock เม่ือเร่ิมระบบ
คอมพิวเตอรจากเครื่องที่เย็น คุณอาจตองใชรหัสผานหลักหรือรหัสผานสําหรับผูใช สําหรับการเริ่มระบบคอมพิวเตอรแบบ
วอรมบูต ใหปอนรหัสผานตัวเดียวกับที่ใชปลดล็อคไดรฟในระหวางการเริ่มระบบคอมพิวเตอรจากเครื่องที่เย็นที่ทําไปกอน
หนาน้ี ผูใชสามารถปอนรหัสผานไดเพียงสองครั้ง ในการเริ่มระบบคอมพิวเตอรจากเคร่ืองที่เยน็ หากรหัสผานไมถูกตองทั้ง
สองคร้ัง กระบวนการ POST จะดําเนินการตอ แตจะไมสามารถเขาสูไดรฟดังกลาวได สําหรับการเริ่มระบบคอมพิวเตอร
แบบวอรมบูตหรือการเปดจาก Windows หากรหัสผานไมถูกตองทั้งสองครั้ง กระบวนการ POST จะหยุดลง และผูใชจะได
รับคําแนะนําใหหมุนเวียนพลังงาน

การใชงาน DriveLock
การใชงานตัวล็อคไดรฟเหมาะที่สุดกับสภาพแวดลอมแบบองคกร และผูดูแลระบบจะตองตั้งคาฮารดไดรฟ ซ่ึงรวมถึงการ
กําหนดรหัสผานหลักของตัวล็อคไดรฟ และรหัสผานสําหรับผูใชชั่วคราวดวย ในกรณีที่ผูใชลืมรหัสผานสําหรับผูใช หรือเม่ือมี
การเปลี่ยนมือผูใช คุณสามารถใชรหัสผานหลักเพ่ือรีเซ็ตรหัสผานสําหรับผูใชและสามารถใชงานไดรฟไดอีกคร้ัง

HP ขอแนะนําใหผูดูแลระบบที่เลือกใชคุณสมบัตน้ีิควรกําหนดนโยบายภายในองคกรสําหรับการกําหนดและเก็บรักษารหัส
ผานหลัก เพ่ือปองกันเหตุการณที่ผูใชอาจจงใจหรือมิไดจงใจกําหนดรหัสผานทัง้สองชดุกอนที่จะออกจากองคกร ซ่ึงหากเปน
เชนน้ัน จะตองมีการเปลี่ยนฮารดไดรฟใหม เพราะจะไมสามารถใชงานฮารดไดรฟน้ีไดอีก และเชนเดยีวกัน หากไมมีการ
กําหนดรหัสผานหลักไว ผูดแูลระบบอาจไมสามารถเขาสูฮารดไดรฟได และจะไมสามารถดําเนินการตรวจสอบซอฟตแวร
ตามปกติไดโดยไมไดรับอนุญาต รวมถึงฟงกชันการควบคุมทรัพยสินและการสนับสนุนอ่ืนๆ ดวย

ทั้งน้ี HP ไมแนะนําใหใชคุณสมบัติตัวล็อคไดรฟสําหรับผูใชที่ไมมีความจําเปนตองใชระบบรักษาความปลอดภัยที่เขมงวด
เชนน้ี ผูใชในกลุมน้ีรวมถึงผูใชคอมพิวเตอรสวนบุคคล หรือผูใชที่ไมไดเก็บขอมูลสําคัญไวในฮารดไดรฟเปนประจํา สําหรับผู
ใชเหลาน้ี การสูญเสียฮารดไดรฟเน่ืองจากการลืมรหัสผานทัง้สองชดุจะไมคุมกับการใชตัวล็อคไดรฟเพ่ือปองกันขอมูล คุณ
สามารถจํากัดการเขาใชโปรแกรมการตั้งคาคอมพิวเตอรและตัวล็อคไดรฟดวยรหัสผานสําหรับการตัง้คา โดยผูดแูลระบบ
สามารถกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาขึ้นโดยไมใหผูใชอ่ืนทราบรหัสผานน้ัน ก็จะสามารถจํากัดการใชงานตัว
ล็อคไดรฟได

เซน็เซอร Smart Cover
เซ็นเซอร CoverRemoval ซ่ึงมีใหในบางรุน เปนเทคโนโลยีการผสมผสานระหวางฮารดแวรและซอฟตแวร ซ่ึงใชสําหรับ
การแจงเม่ือมีการเปดฝาครอบหรือแผงปดดานขางของเครื่อง โดยมีระดับการปองกันสามระดบั ดงัที่จะอธิบายในตารางตอไป
น้ี

ตาราง 11-2  ระดบัการปองกนัดวยเซน็เซอร Smart Cover

ระดบั การตัง้คา คาํอธบิาย

ระดบั 0 Disabled ไมใชงานเซ็นเซอร Smart Cover (ดฟีอลต)

ระดบั 1 Notify User เมื่อเร่ิมระบบคอมพิวเตอรใหม หนาจอจะแสดงขอความแจงวามีการเปดฝาครอบ
เคร่ืองหรือแผงปดดานขาง

ระดบั 2 Setup Password เมื่อเร่ิมระบบคอมพิวเตอรใหม หนาจอจะแสดงขอความแจงวามีการเปดฝาครอบ
เคร่ืองหรือแผงปดดานขาง คุณจะตองปอนรหสัผานสําหรับการตั้งคาเพือ่ดําเนนิการ
ตอ

หมายเหต:ุ การตั้งคาเหลานีส้ามารถเปล่ียนแปลงไดโดยใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพวิเตอร สําหรับขอมูลเพิม่เติมเกีย่วกบัการตัง้คา
คอมพวิเตอร โปรดดทูี ่คูมือยูทลิิตกีารตั้งคาคอมพวิเตอร (F10)

32 บท 11   การควบคมุทรัพยสินและการรักษาความปลอดภัย



การกาํหนดระดบัการปองกนัของเซน็เซอร Smart Cover
ในการกําหนดระดับการปองกันของเซ็นเซอร Smart Cover โปรดปฏิบัติตามขัน้ตอนตอไปน้ี:

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตดีังกลาว

3. เลือก Security > Smart Cover > Cover Removal Sensor และเลือกระดับความปลอดภัยที่ตองการ

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

ลอ็ค Smart Cover
Smart Cover Lock เปนล็อคฝาปดเคร่ืองที่ควบคมุดวยซอฟตแวรซ่ึงมีอยูในคอมพิวเตอร HP บางรุน ล็อคน้ีจะปองกันการ
เขาถึงสวนประกอบภายในเครื่องโดยไมไดรับอนุญาต คอมพิวเตอรจะสงถึงมือคุณโดยที่ล็อค SmartCover อยูในตําแหนง
ปลดล็อค

ขอควรระวัง: เพ่ือการปองกันสูงสุด โปรดตรวจสอบวาคุณไดกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาแลว รหัสผานสําหรับการตั้ง
คาจะปองกันการเขาใชยูทิลิตีการตั้งคาคอมพิวเตอรโดยไมไดรับอนุญาต

หมายเหต:ุ ล็อค Smart Cover มีใหเลือกในแบบตวัเลือกสําหรับเคร่ืองบางรุน

การลอ็คดวยลอ็ค Smart Cover
ในการใชล็อค Smart Cover ใหปฏิบัติตามขั้นตอนตอไปน้ี:

1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตดีังกลาว

3. เลือก Security > Smart Cover > Cover Lock > Lock option

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

การปลดลอ็ค Smart Cover
1. เปดหรือเร่ิมตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม และกด
F10 อีกคร้ังเม่ือไฟจอภาพเปนสีเขียวเพ่ือเขาสูยทูิลิตดีังกลาว

3. เลือก Security > Smart Cover > Cover Lock > Unlock

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

ล็อค Smart Cover 33



การใชกญุแจ Smart Cover FailSafe
หากคุณใชงานล็อค Smart Cover และไมสามารถปอนรหัสผานเพ่ือยกเลิกการทํางานของล็อค คณุจะตองใชกุญแจ Smart
Cover FailSafe เพ่ือเปดฝาเคร่ือง คุณจะตองใชกุญแจในกรณีตอไปน้ี:

● ไฟดับ

● การเร่ิมระบบลมเหลว

● สวนประกอบของ PC (เชน โปรเซสเซอรหรือแหลงจายไฟ) ลมเหลว

● ลืมรหัสผาน

ขอควรระวงั: กุญแจ Smart Cover FailSafe เปนเคร่ืองมือพิเศษที่สามารถส่ังซ้ือไดจาก HP โปรดเตรียมการใหพรอม
ดวยการส่ังซ้ือกุญแจน้ีกอนทีคุ่ณจะตองใชงานจริง จากผูใหบริการหรือตวัแทนจําหนายที่ไดรับอนุญาต

ในการรับกุญแจ FailSafe ใหดําเนินการอยางใดอยางหน่ึงตอไปน้ี:

● ติดตอผูใหบริการหรือตัวแทนจําหนายที่ไดรับอนุญาตของ HP

● ติดตอหมายเลขที่เหมาะสมในใบรับประกัน

สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิเก่ียวกับการใชกุญแจ Smart Cover FailSafe โปรดดู คูมืออางอิงฮารดแวร

การลอ็คดวยสายเคเบลิ
แผงดานหลังของเคร่ืองคอมพิวเตอร (บางรุน) สามารถรองรับการล็อคดวยสายเคเบิลเพื่อยึดคอมพิวเตอรไวกับที่

สําหรับคําแนะนําพรอมภาพประกอบ โปรดดูท่ี คูมืออางอิงฮารดแวร

เทคโนโลยตีรวจสอบลายนิว้มอื
เพ่ือตัดปญหาในการปอนรหัสผานสําหรับผูใช เทคโนโลยีตรวจสอบลายน้ิวมือของ HP ไดเพ่ิมความปลอดภัยใหกับระบบ
เน็ตเวิรก ทําใหกระบวนการล็อกอินงายขึ้น และลดคาใชจายที่เก่ียวของกับการจัดการเน็ตเวิรกขององคกรลง โดยมีราคาที่
เหมาะสม ไมใชเฉพาะสําหรับองคกรที่ตองการการปองกันดวยเทคโนโลยีระดับสูงอีกตอไป

หมายเหต:ุ การรองรับเทคโนโลยตีรวจสอบลายน้ิวมือจะตางกันไปในแตละรุน

สําหรับขอมูลเพ่ิมเติม เยี่ยมชมที่:

http://h18004.www1.hp.com/products/security/.

34 บท 11   การควบคมุทรัพยสินและการรักษาความปลอดภัย

http://h18004.www1.hp.com/products/security/


การแจงขอผิดพลาดและการเรยีกคนืขอมลูระบบ
การแจงขอผิดพลาดและการเรียกคืนขอมูลระบบเปนการผสมผสานเทคโนโลยขีองฮารดแวรและซอฟตแวรเขาดวยกันเพ่ือ
ปองกันการสูญเสียขอมูลสําคัญ และลดเวลาซอมบํารุงที่ไมไดวางแผนไว

หากคอมพิวเตอรเชือ่มตออยูกับเน็ตเวิรกที่ควบคุมโดย HP Client Manager คอมพิวเตอรจะแจงขอผิดพลาดไปยัง
แอปพลิเคชันการจัดการเน็ตเวิรกดวย ซอฟตแวร HP Client Manager ยงัใหคุณสามารถกําหนดตารางเวลาการวินิจฉัย
ระยะไกล เพ่ือรันคอมพิวเตอรทั้งหมดที่อยูภายใตการควบคุม และสรางรายงานสรุปสําหรับการทดสอบที่ลมเหลว

ระบบปองกนัไดรฟ
ระบบปองกันไดรฟ (DPS) เปนเคร่ืองมือในการวินิจฉัยที่มีอยูในฮารดไดรฟที่ติดตั้งในเคร่ืองคอมพิวเตอร HP บางรุน DPS
ไดรับการออกแบบมาเพื่อชวยวินิจฉัยปญหาที่อาจสงผลใหตองมีการเปลี่ยนฮารดไดรฟโดยไมอยูในเง่ือนไขการรับประกัน

ในการผลิตเคร่ืองคอมพิวเตอร HP จะมีการทดสอบฮารดไดรฟที่ถูกติดตัง้ดวย DPS และจะมีการบันทึกขอมูลสําคัญไวอยาง
ถาวรในไดรฟน้ันๆ และทุกคร้ังที่รัน DPS ผลการทดสอบจะถูกบันทึกลงในฮารดไดรฟ ผูใหบริการของคณุสามารถใชขอมูล
น้ีเพ่ือชวยวินิจฉัยปญหาที่ทําใหคุณตองรันซอฟตแวร DPS โปรดดูคําแนะนําเก่ียวกับการใช DPS ใน คูมือการแกไขปญหา

แหลงจายไฟที่ทนตอไฟกระชาก
แหลงจายไฟภายในที่ทนตอกระแสไฟฟากระชากจะใหความม่ันใจมากขึ้นเม่ือคอมพิวเตอรพบการกระชากของกระแสไฟซ่ึง
ไมอาจคาดการณได แหลงจายไฟน้ีไดรับการปรับระดับเพ่ือใหทนตอกระแสไฟฟากระชากถึง 2000 โวลตโดยไมทําใหเกิด
การขัดของหรือสูญเสียขอมูล

เซน็เซอรอณุหภมูิ
เซ็นเซอรอุณหภูมิเปนคุณสมบัติดานฮารดแวรและซอฟตแวรที่ตดิตามอุณหภูมิภายในของเคร่ืองคอมพิวเตอร โดยคุณสมบัติ
น้ีจะแสดงขอความเตอืนเม่ืออุณหภูมิไมอยูในชวงปกต ิซ่ึงทําใหคุณมีเวลาดําเนินการตามความเหมาะสมกอนที่สวนประกอบ
ภายในจะเสียหายหรือกอนที่ขอมูลจะสูญหายไป

การแจงขอผิดพลาดและการเรียกคืนขอมูลระบบ 35



ดชันี

A
Active Management Technology,
เคร่ืองพีซีที่ใชแบรนด Intel vPro 13

Altiris
AClient 3
Deployment Solution Agent 3

B
BIOS

HPQFlash 17
การแฟลช ROM ระยะไกล 17
โหมดกูคืนฉุกเฉินบล็อคการบูต 18

C
Client Management Interface 5
Client Manager 10
Configuration Management

Solution 9

D
DiskOnKey

HP Drive Key 20
ใชในการบูตได 20,  22

DriveLock
การใช 32
แอปพลิเคชนั 32

H
HP

Client Management
Interface 5

Client Manager for Altiris 10
Configuration Management

Solution 9
ProtectTools Security

Manager 7
โปรแกรมจัดการซอฟตแวรระบบ 7

HP Client Catalog for SMS 11
HP Drive Key

DiskOnKey 20
ใชในการบูตได 20,  22

HP Lifecycle solutions 2
HPQFlash 17

P
PCN (Proactive Change

Notification) 15
Proactive Change Notification

(PCN) 15
ProtectTools Security Manager 7
PXE (สภาวะการดําเนินการกอนเร่ิมตน
ระบบ) 4

R
ROM

การแฟลชระยะไกล 17
แฟลช 17

S
Subscriber's Choice 15

ก
การควบคมุการเขาใชคอมพิวเตอร 27
การตั้งคา

การคดัลอกไปยงัคอมพิวเตอรหลาย
เคร่ือง 19

การคดัลอกไปยงัคอมพิวเตอรเคร่ือง
เดียว 19

การจําลอง 19
การเร่ิมตน 2

การตั้งคาปุมเพาเวอร 24
การตั้งคาระยะไกล 4
การตั้งคาเร่ิมตน 2
การติดตั้งระบบระยะไกล 4
การติดตามสินทรัพย 27
การปรับแตงซอฟตแวร 2
การปลดล็อค Smart Cover 33
การปองกัน ROM, ขอควรระวัง 17
การปองกันดวยล็อคฝาครอบ, ขอควร
ระวัง 33

การปองกันฮารดไดรฟ 35
การปอน

รหัสผานปองกันการเปดเคร่ือง 29
รหัสผานสําหรับการตั้งคา 29

การยกเลิกรหัสผาน 31
การรักษาความปลอดภัย

DriveLock 31

ProtectTools Security
Manager 7

การตั้งคา 27
คุณสมบัติ, ตาราง 27
ตัวล็อคสายเคเบิล 34
รหัสผาน 28
ล็อค Smart Cover 33
เซ็นเซอร Smart Cover 32
เทคโนโลยีตรวจสอบลายน้ิวมือ 34

การลบรหัสผาน 30
การล็อคดวยล็อค Smart Cover 33
การล็อคดวยสายเคเบิล 34
การส่ังซ้ือกุญแจ FailSafe 34
การเขาใชคอมพิวเตอร, การควบคมุ 27
การเปลี่ยนรหัสผาน 30
การเปลี่ยนระบบปฏิบัติการ, ขอมูล
สําคัญ 25

การเรียกคืน, ซอฟตแวร 2
การแจงการเปลี่ยนแปลง 15
การแจงขอผิดพลาดและการเรียกคืนขอมูล
ระบบ

HP Client Manager 35
การแจงเก่ียวกับการเปลี่ยนแปลง 15
การแฟลช ROM ระยะไกล 17
การใชงาน PC 2
กุญแจ FailSafe

การส่ังซ้ือ 34
ขอควรระวัง 34

กุญแจ Smart Cover FailSafe, การส่ัง
ซ้ือ 34

ข
ขอควรระวัง

การปองกัน ROM 17
การปองกันดวยล็อคฝาครอบ 33
กุญแจ FailSafe 34

ค
เคร่ืองพีซีที่ใชแบรนด Intel vPro พรอม

Active Management
Technology 13

เคร่ืองมือวินิจฉัยสําหรับฮารดไดรฟ 35
เคร่ืองมือในการลอกแบบ, ซอฟตแวร 2

36 ดัชนี



เคร่ืองมือในการใชงาน, ซอฟตแวร 2

ซ
ซอฟตแวร

Active Management
Technology 13

Altiris AClient 3
Altiris Deployment Solution

Agent 3
Configuration Management

Solution 9
HP Client Catalog for SMS 11
HP Client Management

Interface 5
HP Client Manager for

Altiris 10
HP ProtectTools Security

Manager 7
HP System Software

Manager 7
การตดิตั้งระบบระยะไกล 4
การตดิตามสินทรัพย 27
การทํางานรวมกัน 2
การเรียกคืน 2
ระบบปองกันไดรฟ 35
เคร่ืองมือการอัพเดตและการ
จัดการ 5

เซ็นเซอร Smart Cover
การตัง้คา 33
ระดบัการปองกัน 32

เซ็นเซอรอุณหภูมิ 35
โซลูชันที่เลิกใช 16

ด
ดิสก, การลอกแบบ 2
ไดรฟ, การปองกัน 35

ท
ที่อยูทางอินเทอรเน็ต. โปรดดู เว็บไซต
เทคโนโลยตีรวจสอบลายน้ิวมือ 34

ป
ปุมเพาเวอร

การตัง้คา 24
แบบสองสถานะ 24

โปรแกรมจัดการซอฟตแวรระบบ 7

ฟ
ไฟสถานะเปดเคร่ืองแบบสองสถานะ 24

ม
มาตรฐานอุตสาหกรรม 26

ย
ยทูิลิตีการตัง้คาคอมพิวเตอร 19

ร
รหัสผาน

การตัง้คา 29
การยกเลิก 31
การรักษาความปลอดภัย 28
การลบ 30
การเปลี่ยน 30
เปดเคร่ือง 29

รหัสผานปองกันการเปดเคร่ือง
การตัง้คา 29
การปอน 29
การลบ 30
การเปลี่ยน 30

รหัสผานสําหรับการตั้งคา
การตัง้คา 29
การปอน 29
การลบ 30
การเปลี่ยน 30

ระบบปฏิบัติการ, ขอมูลสําคัญเก่ียว
กับ 25

ล
ล็อค cover 33
ล็อค Smart Cover

การปลดล็อค 33
การล็อค 33
กุญแจ FailSafe 34

ว
เว็บไซต

HP Client Configuration
Manager 8

HP Client Manager 10
HP Configuration Management

Solution 3,  9
HPQFlash 17
Proactive Change

Notification 15
Subscriber's Choice 15
Subscriber’s Choice 15
การตัง้คาการจําลอง 20
การแฟลช ROM 17
การแฟลช ROM ระยะไกล 17
การใชงาน PC 2
ซอฟตแวรสนับสนุน 25
ดาวนโหลด BIOS 17
ดาวนโหลด System Software

Manager 7
สมุดปกขาวของ HP 13
เทคโนโลยี Intel vPro 13
เทคโนโลยีตรวจสอบลายน้ิวมือ 34

ส
สภาวะการดําเนินการกอนเร่ิมตนระบบ

(PXE) 4
สมุดปกขาว 13

ห
แหลงจายไฟ, ทนตอไฟกระชาก 35
แหลงจายไฟที่ทนตอไฟกระชาก 35
โหมดกูคนื, ฉุกเฉินบล็อคการบูต 18
โหมดกูคืนฉุกเฉิน, บล็อคการบูต 18
โหมดกูคืนฉุกเฉินบล็อคการบูต 18

อ
อักขระที่ใชเปนตวัคั่น, ตาราง 31
อักขระที่ใชเปนตัวคั่นบนแปนพิมพของแต
ละชาติ 31

อักขระที่ใชเปนตวัคั่นในแปนพิมพ, ประจํา
ชาติ 31

อิมเมจของซอฟตแวรที่ตดิตั้งไวลวง
หนา 2

อุณหภูมิ, ภายในเคร่ือง 35
อุณหภูมิภายในเครื่องคอมพิวเตอร 35
อุปกรณที่ใชบูต

DiskOnKey 20,  22
HP Drive Key 20,  22
การสราง 20
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง

USB 20
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB, ที่
ใชบูต 20,  22

ฮ
ฮารดไดรฟ, เคร่ืองมือวินิจฉัย 35

ดชันี 37


	ภาพรวมของการจัดการเดสก์ทอป
	การตั้งค่าเริ่มต้นและการเริ่มใช้งาน
	HP Software Agent
	Altiris Deployment Solution Agent

	การติดตั้งระบบระยะไกล
	การอัพเดตและการจัดการซอฟต์แวร์
	HP Client Management Interface
	HP SoftPaq Download Manager
	HP System Software Manager
	HP ProtectTools Security Manager
	HP Client Configuration Manager
	HP Configuration Management Solution
	HP Client Manager for Altiris
	Altiris Client Management Suite
	HP Client Catalog for SMS
	HP Backup and Recovery Manager
	เครื่องพีซีที่ใช้แบรนด์ Intel vPro พร้อม Active Management Technology
	Verdiem Surveyor
	HP Proactive Change Notification
	Subscriber’s Choice
	โซลูชันที่เลิกใช้

	การแฟลช ROM
	การแฟลช ROM ระยะไกล
	HPQFlash

	โหมดกู้คืนฉุกเฉินบล็อคการบูต
	การจำลองการตั้งค่า
	การคัดลอกไปยังคอมพิวเตอร์เครื่องเดียว
	การคัดลอกไปยังคอมพิวเตอร์หลายเครื่อง
	การสร้างอุปกรณ์ที่ใช้บูต
	อุปกรณ์สื่อสำหรับการแฟลชทาง USB ที่สนับสนุน
	อุปกรณ์สื่อสำหรับการแฟลชทาง USB ที่ไม่สนับสนุน


	ไฟสถานะเปิดเครื่องแบบสองสถานะ
	การสนับสนุนบนเว็บไซต์ของ HP
	มาตรฐานอุตสาหกรรม
	การควบคุมทรัพย์สินและการรักษาความปลอดภัย
	การป้องกันด้วยรหัสผ่าน
	การกำหนดรหัสผ่านสำหรับการตั้งค่าโดยใช้โปรแกรมการตั้งค่าคอมพิวเตอร์
	การกำหนดรหัสผ่านเมื่อเปิดเครื่องโดยใช้โปรแกรมการตั้งค่าคอมพิวเตอร์
	การป้อนรหัสผ่านเมื่อเปิดเครื่อง
	การป้อนรหัสผ่านสำหรับการตั้งค่า
	การเปลี่ยนรหัสผ่านเมื่อเปิดเครื่องหรือรหัสผ่านสำหรับการตั้งค่า
	การลบรหัสผ่านเมื่อเปิดเครื่องหรือรหัสผ่านสำหรับการตั้งค่า
	อักขระที่ใช้เป็นตัวคั่นบนแป้นพิมพ์ของแต่ละชาติ
	การยกเลิกรหัสผ่าน

	DriveLock
	การใช้ตัวล็อคไดรฟ์
	การใช้งาน DriveLock

	เซ็นเซอร์ Smart Cover
	การกำหนดระดับการป้องกันของเซ็นเซอร์ Smart Cover

	ล็อค Smart Cover
	การล็อคด้วยล็อค Smart Cover
	การปลดล็อค Smart Cover
	การใช้กุญแจ Smart Cover FailSafe

	การล็อคด้วยสายเคเบิล
	เทคโนโลยีตรวจสอบลายนิ้วมือ
	การแจ้งข้อผิดพลาดและการเรียกคืนข้อมูลระบบ
	ระบบป้องกันไดรฟ์
	แหล่งจ่ายไฟที่ทนต่อไฟกระชาก
	เซ็นเซอร์อุณหภูมิ

	ดัชนี


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


